
a
^ Březen

2003
Cena 5, -Kevu

Měs ícn ik m esta K ral u p y nad Vltavo u
JÍ
Ill

Starosti starosty
1) Práva a povinnosti členů

zastupitelstva obce
V minulém čísle kralupského

Zpravodaje jsem čtenáře sezná-
mil s plánem činnosti kralupské
samosprávy na 1. pololetí 2003 i
s hlavními pravomocemi a povin-
nostmi rady a zastupitelstva
obce. Dnes chci spoluobčanům
také přiblížit práva a povinnosti
jednotlivých členů zastupitelstva.
Musím však konstatovat, že
znění příslušných paragrafů zá-
koná o obcích je např. v oblasti
povinností jen „morálním apelem"
a např. mandát zvoleného člena
zastupitelstva se nemůže ode-
brat pro trvalou a neomluvenou
neúčast na jednáních orgánů
obce.

Člen zastupitelstva obce má
při výkonu své funkce právo: a)
předkládat zastupitelstvu obce,
radě obce, výborům a komisím
návrhy na projednání; b) vznášet
dotazy, připomínky a podněty na
radu obce a její jednotlivé členy,
na předsedy výborů, na statu-
tární orgány právnických osob,
jejichž zakladatelem je obec, a na
vedoucí příspěvkových organi-
záď a organizačních složek,
které obec založila nebo zřídila;
c) požadovat od zaměstnanců
obce zařazených do obecního
úřadu, jakož i od zaměstnanců
právnických osob, které obec za-
ložila nebo zřídila, informace ve
věcech, které souvisejí s výko-
něm jejich funkce.

Člen zastupitelstva obce je po-
vinen: a) zúčastňovat se zasedá-
ní zastupitelstva obce, popřípadě
zasedání jiných orgánů obce, je-
li jejich členem, plnit úkoly, které
mu tyto orgány uloží, hájit zájmy
občanů obce a jednat a vystupo-
vat tak, aby nebyla ohrožena
vážnost jeho funkce; b) Člen za-
stupitelstva obce, u něhož sku-
tečnosti nasvědčují, že by jeho
podíl na projednávání a rozhodo-
vání určité záležitosti v orgánech
obce mohl znamenat výhodu
nebo škodu pro něj samotného
nebo osobu blízkou, pro fyzickou
nebo právnickou osobu, kterou
zastupuje na základě zákona
nebo plné moci (střet zájmů), je
povinen sdělit tuto skutečnost
před zahájením jednání orgánu

obce, který má danou záležitost
projednávat. O tom, zda existuje
důvod pro vyloučení z projedná-
vání a rozhodování této záleži-
tosti, rozhoduje tento orgán obce.

2) Práva občanů obce
V současném znění zákona o

obcích je občanem obce každá
fyzická osoba, která je státním
občanem České republiky a je v
obci hlášena k trvalému pobytu.
Občan obce, který dosáhl věku
18 let, má právo:

a) volit a být volen do zastupi-
telstva obce; b) hlasovat v míst-
ním referendu; c) vyjadřovat na
zasedání zastupitelstva obce v
souladu s jednacfm řádem svá
stanoviska k projednávaným vě-
čem; d) vyjadřovat se k návrhu
rozpočtu obce a k závěrečnému
účtu obce za uplynulý kalendářní
rok, a to buď písemně ve stano-
vené lhůtě, nebo ústně na zase-
dání zastupitelstva obce; e)
nahlížet do rozpočtu obce a do
závěrečného účtu obce za uply-
nuly kalendářní rok, do usnesení
a zápisů z jednání zastupitelstva
obce, do usnesení rady obce, vý-
borů zastupitelstva obce a ko-
misí rady obce a pořizovat si z
nich výpisy; f) požadovat projed-
nání určité záležitosti v oblasti
samostatné působnosti radou
obce nebo zastupitelstvem obce;
je-li žádost podepsána nejméně
0,5 % občanů obce; g) podávat
orgánům obce návrhy, připo-
minky a podněty

Tato práva, mimo a) a b), mají
i všechny fyzické osoby, které
dosáhly věku 18 let a vlastní na
území obce nemovitost. Myslím,
že množství chatařů, chalupářů a
zahrádkářů, kteří vlastní nemovi-
tost mimo Kralup tyto svá práva
neznají.

Jaké jsou povinnosti občanů
obce? Zákon o obcích žádné ne-
definuje, ale každý z nás ví, že
všichni musíme respektovat ur-
čitá pravidla jednání a chování,
která jsou dána platnými celo-
státními zákony, ale i místními
vyhláškami.

Tuto problematiku se budu
snažit přiblížit spoluobčanům v
dalších číslech Zpravodaje.

Mgr. Pavel Rynt,
starosta města

DIVADLO @^SKELET
PAVLA TRÁVNÍČKA

20.3.2003
v 19.30 hodin /
v KD Vltava ^

^i

^

9

^^1 C

^

?

y
-?>.y •ff

%^;M^
\/

Autor: Marce Camoletti
Režie: Pavel Trávníček

Hrají:
Pavel Trávniček,
Markéta Hrubesová,
Zdeněk Ftumpík,
Martina Hudečkova,
Dana Bartůnková,
Dana Morávková/
Klára Doležalová.

'^©^^7

"2
%.

Čistota města v zimním období
Během letošní zimy zatím ne-

napadlo v Kralupech příliš
mnoho sněhu. Těch několik dní,
kdy sněhová nadílka stála za to,
však dostatečně prověřilo zna-
lost vlastníků nemovitostí přilé-
hájících k chodníku ze znalosti
vyhlášky Městského úřadu o
sjízdnosti a schůdnosti místních
komunikací v zimním období.
Vyhláška nabyla platnost 2.ň'jna
2002.

Jako podobné vyhlášky z
předcházejících let stanovuje po-
viiinost vlastníka nemovitosti za-
jistit v zimním období schůdnost
chodníku přiléhajícího k po-
zemku. Podle článku 3. vyhlášky
„musí vlastník do 4 hodin po
skončení spadu sněhu nebo

vzniku náledí zajistit schůdnost
chodníku. V případě nočního
sněžení nebo vzniku náledí musí
být schůdnost zajištěna nejpo-
zději do 7 hodin ráno". Zajištěním
schůdnosti se míní odstraňování
sněhu z chodníku a posyp zdrs-
ňujícfm materiálem při náledí.

Na přiložené fotografii je za-
chycena Poděbradova ulice 31.
ledna 2003. Je to ulice, kterou
musí každý kdo jde na kralupský
hřbitov projít. Na levé straně je
vidět neuklízeny chodník podle
kralupské dráhy, na pravé straně
totéž kolem závodu Barvy a laky.
Zanedbání péče o chodníky při-
lehající k pozemkům těchto or-
ganizací je celoročně tradiční.

J.S.

<^

'l

a%

tl.<
-u*-

s

i
-TB

ai
l

sn

 .-~

—.



Zpravodaj

O čem se radí radní
Z jednání rady města dne
29.1.2003
- RM schválila záměr zprůjezd-
nit propojku sídliště U Cukro-
varu - Lobeč pro osobní
automobily.
- RM schválila dodavatelem ná-
bytku pro třídy a kabinety ZŠ
Komenského nám. firmu MUL-
TIP Nový Jičín
- RM schválila vítěze výzvy na
zhotovitele díla „Přemístění a di-
gitalizace kamerového dohlíže-
čího systému Městské policie
Kralupy nad Vltavou" firmu ČBS
Grál s.r.o., Kralupy n.Vlt. za cel-
kovou cenu 1.190.083,- Kč vč.
DPH.
- RM odsouhlasila zřízení pro-
vozovny „Sport baru, sázkové
kanceláře a diskotéky" v sute-
rénu objektu ép. 689 na nám.
J.Seiferta v Kralupech nad
Vltavou - Lobečku s tím, že po
zahájení provozu bude prove-
děno měření hladiny hluku u
sousední bytové zástavby.
- RM schválila výběr dodava-
tělu následujících akcí:
1. „Městská knihovna a Zvláštní
škola - 2. etapa obnovy objektu
po povodni 08/2002" firmě
Montako s.r.o. - divize Stavební
výroby, Kralupy nad Vltavou,
cena 763.382,- Kč.
2. „Základní umělecká škola,
Kralupy nad Vltavou - výměna
oken poničených povodní
08/2002" firmě Montako s.r.o.-
divize Stavební výroby, Kralupy
nad Vltavou, cena 215.245,- Kč.
3. „DDM - výměna oken po po-
vodni 08/2002" firmě LUPA,
s.r.o., Kralupy nad Vltavou za
cenu 402.913,-Kč.
4. „Základní škola Komenského
nám.198, Kralupy nad Vltavou -
výměna oken poničených po-
vodní 08/2002" firmě Lupa,
s.r.o.Kralupy nad Vltavou za
cenu 2.920.164,-Kč.
- RM schválila text výzvy více
zájemcům na zhotovitele sta-
veb „Oprava komunikací na
území města Kralupy nad
Vltavou po povodni 08/2002".
Pořadí důležitosti oprav ulic:
1. Ve Starém Lebečku, 2. Ke
koupališti, 3. Lidická, 4.
Kuzmínova, 5. Sladkovského,
6. Žižkova, 7. Trojanova, 8.
Hennigsdorfská, 9. Přemyslova
- chodník, 10. Libušina, 11.
Palackého, 12. sídliště U
Cukrovaru, 13. odbočka z
Lidické úl., 14. V Luhu

Z jednání rady města dne
5.2.2003
- RM odsouhlasila poskytnutí
dotace ve výši 80.000,- Kč pro
Sbor dobrovolných hasičů
Kralupy nad Vit. na zakoupení
lodního motoru a doporučuje
zastupitelstvu města, aby vy-
jádňlo svůj souhlas s poskytnu-
tím této dotace.
- RM schválila zhotovitelem
akce „Stavební úpravy sportovní
haly po povodni 08/2002 - mon-
táž sportovní podlahy" firmu
Renosport s.r.o., Kroměříž, za
cenu 1.991.887,50 Kč
- RM vyslechla informaci ředi-
tele RHG s.r.o. p. Matouška a
MUDr. Řenče o možnosti oprav
budovy nemocnice a souhlasila
s tím, aby firma RHG s.r.o. za-
jistila opravu budovy nemocnice
zasažené povodní financová-
ním z prostředků věnovaných
ČČK v úhrnné výši 7.495.304,30
Kč. Dále RM požádala ředitele
firmy RHG s.r.o. o závaznou in-
formaci jaké práce a v jakém
rozsahu budou na budově pro-
vedeny.
- RM souhlasila s bezdrátovým
připojením objektů MěÚ (U
Cukrovaru 1087 a Palackého
nám. 6) k internetu s odsouhla-
sila pro realizaci bezdrátového
spojení firmu TRIOPTIMUM
s.r.o, Mělník.
- RM souhlasila se jmenováním
vedoucí odboru sociálních slu-
zeb a zdravotnictví paní
Světlany Hofmanové jako zá-
stupce města do dozorčí rady
VZP, pobočka Mělník. Pokud by
byli voleni 2 zástupci města je
dalším kandidátem paní
Ludmila Richterová, pracovnice
odboru sociálních služeb a
zdravotnictví.
- RM uložila:
1) TSM ve spolupráci s odbo-
rem připravit nařízení města
upravující provoz parkovacích
automatů, termín do 12.2.2003.
2) dopravní komisi připravit ná-
vrh změny vyhlášky řešící
parkování automobilů na
Palackého nám. a způsob ome-
zení provozu v úl. Husova a
Jungmannova.
3) odboru realizace investic za-
jistit nákup 1 ks parkovacího au-
tomatu na Palackého náměstí.
4) odboru realizace investic ob-
jednat zpracování architekto-
nicko studie řešící variantně
úpravu Palackého náměstí

IngJaroslav Kaňka
tajemník MěU

Páteční žurnální služby praktických lékařů
datum lékař ordinace telefon
07.03. MUDr.Tomaier Nerudova 686 315725603
14.03. MUDr. Čvančarová Žižkova 315725210
21.03. MUDr. Hájková Veltrusy 315781156
28.03. MUDr. Hettychová Vrchlického 315726160
04.04. MUDr. Herber Nerudova 686 315721771

Veřejné zasedání MěÚ se koná 26. března
2003 od 15.00 hod. v zasedací síni v přízemí
městského úřadu Kralupy nad Vltavou,
U Cukrovaru 1087

Městský úřad v Kralupech nad Vltavou
oznamuje, termíny stánkových trhů v Lobečku na měsíc

březen

12.3.2003(7.00- 17.00hod.)
26.3. 2003 (7.00 - 17.00 hod.)

Rozpis stanovišť pro niobiím svoz odpadu
odpad se sváží l. a 3. týden v měsíci

Pondělí:
stanoviště 1 - Lobeček - tenisové
kurty 14.00-14.50hodin
stanoviště 2 - Lebeček - Nábř. J.
Holuba 15.00-15.50hodin

stanoviště 3 - Lobeček - před ZŠ
Třebízského 14.00 -1 4.50 hodin
stanoviště 4 - Poděbradova

15.00-15.50hodin
stanoviště 6 - Hostibejk

16.00-16.50hodin

Středa:
stanoviště 7 - u gymnázia

14.00-14.50hodin
stanoviště 8 - Mánesova úl.

15.00-15.50hodin

Čtvrtek:
stanoviště 9 - Lidové nám.

14.00-14.50hodin
stanoviště 10 - Mlýnská úl.

15.00-15.50hodin
Pátek:
stanoviště 11- Minice - požární
zbroj. 14.00-14.50hodin
stanoviště 12 - Zeměchy

15.00-15.50hodin

BŘEZEN
1. týden 03.03. - 07.03. bioodpad
3-týden 17.03. - 21.03. roz-
měrný odpad z domácností

DUBEN
1. týden 07.04. -1 1.04. bioodpad
3. týden 21.04. -25.04. rozměrný
odpad z domácnosti

-®.
^Důležitá telefonní čísla

Praktický lékař
Čvančarová Barbara, Žižkova 81 31 5 725 210
Hájková a Prokopová, Veltrusy Chotkova 65 315 781 156
l Herber Otto, Nerudova 686 315 721 771
Hettychová Pavla, Vrchlického 636 31 5 726 160
Homolová Jana, Dr. E. Beneše 695 315 722 401
l Horák Vladimír, Dr. E. Beneše 695 315 726 221
Nová Helena, Nerudova 686 31 5 725 606
Šťastná Emilie, Dr. E. Beneše 695 315 726 654
ITomaier Jan, Nerudova 686 315 725 603
IVotavová Ilona, Nerudova 686 315 724 720

Praktický lékař pro děti a dorost
l Gelbicová Zuzana, U Jeslí 520 315 725 225
Nejedlá Marie, Gen. Klapálka 976 315 723 751
Novotný Ludmila, Gen. Klapálka 976 315 723 251
IŠtruplová Edita, Nerudova 686 315 725 601
l Vokálová Ingeborg, Dr. E. Beneše 685 315 724 009

l Dětský denní stacionář, Třebízského 524 315 723 359
l Chirurgie, Nerudova 666 315725125
Gynekologie, Nerudova 1093 31 5 726 017
Kožní, Nerudova 686 315 725 183
l Kožní a žilnf, Dr. E. Beneše 695 315 741 487
Neurologie, Nerudova 686 315 722 052



l Zpravodaj

Památková péče Kam a kdy na úřad
Od začátku letošního roku je

město Kralupy nad Vltavou obcí s
rozšířenou působností, která se
týká také výkonu státní správy na
úseku památkové péče. Do Jeho
správního obvodu patří Dolany
(Debrno), Dřínov, Hostin u
Vojkovic, Chvatěruby, Kozomín,
samozřejmě Kralupy n. Vit.,
Ledčice, Nelahozeves (Hleďsebe,
Lešany, Podhořany), Nová Ves
(Miřejovice, Nové a Staré
Ouholice, Vepřek), Olovnice,
Postňžín, Újezdec, Úžíce (Červená
Lhota, Kopec, Netřeba), Veltrusy,
Vojkovice (Bukol, Dědibaby,
Křivousy), Věestudy (Duěníky),
Zlončice a Zlosyň. Orgánem státní
správy na úseku památkové péče
je v souladu se zákonem 6.
20/1987 Sb., o státní památkové
péči, Městský úřad Kralupy n. Vit.,
U Cukrovaru 1087, 278 01.
Památkovou péči zajišťuje odbor
služeb, školství a kultury, sídlící na
stejné adrese v 1. poschodí bu-
davy, Mgr. Jaroslava Fúrstová, te-
lefon 315 738 865, e-mail
mesto@kralupsko.cz.

Ve správním obvodu Městského
úřadu Kralupy n. Vit. se nachází
několik památkově chráněných
území, kde jsou chráněny nejenom
objekty prohlášené za kulturní pa-
matky, ale celkový ráz území a zá-
stavby, a to:

Debrno - památková zóna se
souborem lidové architektury.

Nelahozeves - ochranné pásmo
zámku (část pásma zasahuje na
pravém břehu Vltavy také katast-
rální území Lobeček)

Veltrusy - ochranné pásmo
zámku (pásmo pokrývá rovněž
části katastrálních území Dušníky,
Staré Ouholice a Všestudy).

Řada kulturních památek nebo
objektů navržených na prohlášení
za kulturní památku se nachází v
ostatních obcích - kostely, kaple a
kapličky, obytná a hospodářská
stavení, technické stavby, sochy,
zvonice, kříže. Kralupský region je
velmi zajímavý rovněž z pohledu
archeologie.

Seznam kulturních památek ve
správním obvodu Městského úřadu
Kralupy n.Vit., nemovitých i movi-
tých, včetně památkových území,
vede odbor služeb, školství a kul-
tury, který má k dispozici také pře-
hled věcí aspirujících na statut
kulturní památky.

Správní úřad úzce spolupracuje
s Národním památkovým ústavem
- územním odborným pracovištěm
středních Čech v Praze (dřívějším
Státním památkovým ústavem
středních Čech), se sídlem
Sabinova 5, 130 11 Praha 3, tele-
fan 274 008 111. Podklady pro
opravy nemovitých památek a ob-
jektů v památkově chráněných
územích poskytuje Mg r. Dana
Hladíková, pro lidovou architekturu
pak Mgr. Jana Berková. K restau-

rovánf malířských uměleckých děl
a dalších movitých památek se vy-
jadřuje PhDr. Eva Stará, k restau-
rování sochařských děl Josef
Burget.

Režim kulturních památek upra-
vují ustanovení zákona č. 20/1987
Sb., o státní památkové péči v plat-
něm znění. Mimo jiné je vždy bez-
podmínečně nutné předem si
vyžádat závazné stanovisko k
údržbě, opravě či úpravě kulturní
památky, totéž platí i pro nemovi-
tosti v památkově chráněných
územích, aniž by byly kulturními
památkami. Toto stanovisko je ne-
zbytným dokladem např. pro sta-
vební řízení.

Jak bylo řečeno, Kralupsko je
územím s archeologickými nálezy.
V tomto případě zákon ukládá sta-
vebníkům povinnost již v době pří-
pravý stavby (nebo jiné činnosti,
kterou by mohlo být ohroženo pro-
vádění archeologických výzkumů)
oznámit záměr Archeologickému
ústavu AV ČR, Letenská 4, 118 01
Praha 1 a umožnit archeologický
výzkum či dohled.

Při porušení povinností vyplýva-
jících ze zákona může být práv-
nické nebo fyzické osobě uložena
pokuta.

Zákon č. 20/1987 Sb. v platném
znění dává obcím a krajům, even-
tuálně ministerstvu kultury možnost
poskytnout vlastníkům kulturních
památek na jejich žádost příspěvek
na zachování a obnovu památky.
Ministerstvo kultury je garantem
státních programů určených pro
konzervaci a obnovu kulturního dě-
dictví - Programu záchrany archi-
tektonického dědictví, Havarijního
střešního programu, Programu re-
generace městských památkových
rezervací a zón a Programu péče o
vesnické památkové rezervace a
zóny a krajinné památkové zóny
atp. Vedle uvedených programů na
obnovu památek přispívají nestátní
nadace a fondy, domácí i zahra-
niční, možnosti získat prostředky
na obnovu památek existují také v
programech Evropské unie.

Bližší informace o památkové
péči získáte v odboru služeb, škol-
štvi a kultury Městského úřadu v
Kralupech n.Vit. A naopak, zde
jsou vítány Vaše zprávy o památ-
kách, pamětihodnostech a všem,
co s nimi souvisí.

Odbor služeb, školství a kultury
Městského úřadu v Kralupech n. Vit

Sdružení zdravotně
postižených

v Kralupech nad Vltavou,
(Hůrka 1041 v přízemí)
oznamuje, že další poradní
den bude 25.3., od 12.30
do 13.30 hod.

MěÚ v Kralupech nad Vit.
Tel. 315 739 811
Po a St 8.00-12.00

12.45-17.00
Čt 12.00-15.00
Stejná pracovní doba platí i
třeba pro Matriku, Stavební
úřad apod.

Finanční úřad
Přemyslova úl. 502 Kralupy nad Vit.
Tel. 315 728 300
Po a St. 8.00-17.00
Pokladna
Po a St. 8.00-11.30

12.30-15.30
Podatelna
Po až Čt 8.00-15.30
Pa 8.00-14.30

Okresní soud Mělník
Knoblochova 264, Mělník
tel. 315 622 484
Po 7.00-16.00
St 7.30-17.00

Vojenská správa
Mladoboleslavská, Stará
Boleslav, tel. 326 931 111
Po až Pá 7.00-15.30

Pozemkový úřad
Tyršova 106, Mělník, tel. 315
635 601
Po a St 7.00 -11.00

12.00-17.00
Út 7.00 - 11.00

12.00-16.00
Čt 7.00-11.00

12.00-14.30

Katastrální úřad
Bezručova 109, Mělník
tel. 315 670 722
Pro právnické a fyzické osoby
Po a St 8.00-11.00

12.00-17.00
Čt 8.00-11.00

12.00-14.00
Pro obecní úřady
Út 8.00-11.00
Pro podnikatele v oboru aeo-
detických prací
Po-Čt

Podatelna
Po a St

Út act

Pa

8.00 - 11.00
12.00-14.00

8.00-11.00
12.00-17.00
8.00-11.00

12.00-14.00
8.00-12.00

Placem poplatků za svoz odpadů
Městský úřad Kralupy nad

Vltavou, finanční odbor, infor-
muje občany o placení místního
poplatku za provoz systému
shromažďování, sběru, pře-
pravý, třídění, využívání a
odstraňování komunálních od-
pádů za rok 2003.

Výše místního poplatku byla
stanovena zastupitelstvem
města 29.1. 2003 na 450,- KČ/
rok/osobu. Poplatek na rok
2003 je vybírán od 1 .2.2003.

Poplatek nebo jeho první po-
lavina je splatná bez výzvy do
31.3.2003 a druhá polovina po-
plátků je splatná bez výzvy do
31.8.2003.

Poplatek je možné zaplatit
poštovní poukázkou, převodem
z účtu nebo v hotovosti na
Městském úřadě Kralupy nad
Vltavou, na finančním odboru
č. dveří 306, kde si můžete vy-
zvednout i poštovní poukázku.

p.

m

»

Nejen v době povodní je nebezpečné pohybovat se po tělese
horkovodu, který byl nákladně opraven akciovou společností. A
nejde jen o možný úraz, rodiče by měli důrazně vysvětlit svým
ratolestem, že každé poškození opláštění se může odrazit ve
vzniku ztrát na celé horkovodní soustavě. Foto J. Herain



Zpravodaj

Výhody jsou magnetem pro absolventy škol
Netradiční přístup k výchově

mladé generace projevila firma
Unilever. Pro svůj cíl, jímž je
zkvalitnění úrovně vzdělání v re-
gionu dolního Povltaví, si vy-
brala Střední odborné učiliště
chemické v Kralupech nad
Vltavou (SOUCH). Zvyšování
technologické úrovně výrobních
provozů nejen tohoto předního
nelahozevského výrobce potra-
vinařských a kosmetických pro-
duktů klade nároky na neustálé
doškolování operátorů a ostat-
nich pracovníků.

Nedávno podepsaná dohoda
mezi vedením firmy Unilever,
zastoupené výrobně distribuč-
ním ředitelem Ing. Ant.
Jirouškem, CSc., vedoucím vý-
roby mýdel a kosmetiky D.
Neilem, expertem pro vzdělá-
vání Unilever H. Strugessem a
ředitelem SOUCH Kralupy nad

Vltavou Mgr. L. Černým zajišťuje
spolupráci obou partnerů v ob-
lasti celoživotního vzdělávání
pracovníků firmy a především
kvalitní přípravu žáků kralup-
ského učiliště ve studijním oboru
mechanik elektronik a učebním
oboru zámečník. Po technické
stránce bude Unilever pomáhat
kralupskému učilišti v neustálé
modernizaci didaktických pro-
středků. Oba partneři se zaměří
na využívání trenažérů
Unilever dodá do chemického
učiliště stroje, na nichž budou
žáci později ve výrobě pracovat.

Podle sdělení ředitele učiliště
Mgr. Lubomíra Černého, moti-
vační složkou bude pro žáky
možnost získání stipendia už od
prvního roku studia. To ročně
vzrůstá s ohledem na jejich do-
sáhované výsledky v teoretic-
kém a praktickém vyučování.

Sdružení rodáků a příznivců města
Zpráva o výroční členské

schůzi Sdružení
Ve čtvrtek 13. února 2003 se

konala výroční členská schůze
Sdružení rodáků a příznivců
města Kralupy nad Vltavou v
sále Městského muzea. V 16 ho-
din jí zahájila úvodním slovem
předsedkyně Sdružení paní
Bedňška Fabiánova. Po přivítání
přítomných a sdělení organizač-
nich připomínek, předala slovo
paní Jiřině Bízkové, která vy-
stoupila s obsáhlým referátem o
činnosti Sdružení v uplynulém
roce 2002. S návrhem Plánu
akcí a zájezdů na rok 2003 vy-
stoupila paní Jiřina Hellerová. Se
stavem členské základny nás
seznámila opět paní Jiřina
Bízková. Následně bylo pňkro-
ceno k doplňující volbě. Za od-
stupujfcího člena výboru pana
Vlastimila Řadu byl zvolen vý-
borem navržený pan Zbyněk
Czechman. Důvod odstoupení
zdůvodnil a volbu podle stanov
provedl člen výboru ing. Jindřich
Hofman. Zprávou o stavu po-
kladny a účtu Sdružení v podání
pana Jana Hájka skončila ofici-
ální část naší výroční členské
schůze. Na úplný závěr byla pro-
mítnuta videokazeta o srpnové
povodni v našem městě.

Co uskutečníme ještě v
březnu 2003?

Podle Plánu činnosti na rok
2003 to bude přednáška zná-
mého publicisty pana Jiřího Ješe
na aktuální téma. Uskuteční se

ve čtvrtek dne 27. března 2003
od 16 hodin v sále Městského
muzea ve Vrchlického ulici. V
následující debatě přednášející
zodpoví Vaše otázky ze všech
oblastí veřejného života.

První zájezd v letošním roce
bude už v dubnu

Letošní první zájezd nás za-
vede do Příbrami (vč. prohlídky
hornického skanzenu) a na
Svatou Horu. Účastníci zájezdu,
kteří nemohou absolvovat pěší
výstup, doveze autobus až na vr-
chol Svaté Hory. Cena zájezdu
za osobu je stanovena ve výši
120,- Kč. Autobus s pňhláěe-
nými účastníky odjede ve stano-
vény den, tj. 23. dubna 2003,už
v 7 hodin od KaSS Vltava, 7.10
od stanice MHD u hotelu Sport,
v 7.15 od Dvořákova gymnázia,
v 7.20 od nástupiště MHD na
konci Čechovy ulice (pod
Lidovým náměstím) a v 7.30 z
konečné stanice MHD v
Minicích.

Přihlásit se můžete v úterý 1.
dubna nebo 8. dubna 2003 vždy
po 14 hodině (po skončení
schůze výboru) ve 2. patře
Penzionu důchodců (č.dv. 215).
Přihlášky se přijímají až do 16
hodin. Při přihlašování zájezdu je
nutno předložit platnou členskou
legitimaci. Pokud jí nevlastníte a
chcete se účastnit zájezdu, za-
plaťte členský příspěvek a legiti-
mace Vám bude vystavena.

Jan Kolátor

Takto sponzorovaní žáci získají
mj. i tzv. třináctý plat.
Nelahozevský podnik uspořádá
vždy počátkem školního roku
večer otevřených dveří pro ro-
dice a jejich děti, které by chtěly
ve firmě výhledově pracovat.
Podnik bude sponzorované
žáky monitorovat po celou dobu
studia a o letních prázdninách
Jim nabídne od prvního ročníku
práci v daném oboru pod dohle-
dem „kmotra", který bude zod-
povědný za zajištění potřeb
svého svěřence. Žáky si firma
Unilever vytipuje v prvním roč-
niku a bude je podporovat po
celou dobu výuky. Uvedený přf-
stup se nepochybně stane
magnetem a určitou světlou per-
spektivou pro řadu žáků končf-
cích letos základní školy a
rozhodujících se o budoucím po-
volání.

Na konci studia se nelaho-
zevský Unilever rozhodne, kte-
rým žákům, nad nimiž převzal
patronát, nabídne zaměstnání.
Těm ze sponzorovaných žáků,
které si firma nevybere, nabídne
smlouvu na dobu prvních šesti
měsíců po vstupu na trh práce a
během tohoto období jim bude
tamní osobní oddělení nápo-
mocno při hledání jiného, odpo-
vídajícího zaměstnání.

Účast takových firem - jako je
Unilever nebo z dalších např.
Škoda Auto - ve středním vzdě-
lávacím procesu přináší výhody
pro školy a učiliště i žáky a ne-
pochybně napomůže ke zvyšo-
vání úrovně vzdělání v
nejbližším regionu. Vedení firmy
Unilever navazuje v Čechách
na dobré zkušenosti získané v
této oblasti v Anglii a Nizozemí.

Herain

Městský klub důchodců
MKD vstoupil do letošního

roku s novým vedením, které
bylo jednohlasně zvoleno. Čle-
nové klubu se schází pravi-
dělně jednou týdně, vždy v
úterý od 13 hodin v penzionu
Na Cukrovaru. Prvá schůzka 7.
ledna byla poněkud slavnostní,
když bylo seniorům podáváno
malé občerstvení a k tanci a po-
slechu hrála dvojice hudebníků
pod vedením pana Marika.

Úterní schůzky klubu jsou
velmi dobře navštíveny a v

úvodu vždy předseda informuje
přítomné o nejnovějších udá-
lostech v našem městě. Klub
též zorganizoval dobrovolnou
peněžní sbírku na kralupský
útulek pro opuštěné psy na
Hrombabě. Celkem bylo vy-
bráno 1 011,50 Kč. V současné
době zpracovává velmi aktivní
člen klubu, pan Hrušovský, plán
tradičních velmi oblíbených au-
tobusových zájezdů po naší
vlasti.

Jiří Podivínský

Farní šatník
2003

Použité oděvy za symbolickou cenu
26. března 2003 od 13 do 16 hodin,
ve 2. patře nákupního střediska „Máj" Kralupy

Příjem šatstva v Penzionu pro důchodce na Cukrovaru
je dočasně zastaven.

cantas

KALUPY Cz^wr?o: l
CMC

CMC

BÝT NEJI-EVNĚJSI
>ÝT NEJKVALITNĚJS

•BaFI'F^
[alllBy^a'



Zpravodaj

Od kupeckého krámu k samoobsluze
Dnešní mladá generace zná

pouze samoobsluhy, hlavně po-
kud se týká nákupu potravin. Ty
se u nás zřizovaly už po druhé
světové válce. První samo-
obsluha s potravinami byla v
Kralupech otevřena v domě „U
Masnerů" na rohu Jung-
mannovy ulice. Před tím se po-
traviny prodávaly v obchodech
jako ostatní výrobky. Známý byl
obchod „U Karhanů" v
Podňpské ulici. Potraviny zajiš-
(ovála i síť konzumů Jednoty
„Svépomoc". Jak vypadaly tyto
prodejny je ještě v živé paměti.

Jak ale vypadaly obchody s
potravinami, či lépe řečeno ku-
pecké krámy v době mnohem
starší? V roce 1934 nabídli kra-
lupští obchodníci Vladislav
Křesina a Václav Procházka,
Krajinskému muzeu v Kra-
lupech, sestavení starého ku-
peckého krámu ze sbírek
několika dárců. Jak vypadal ta-
kovy kupecký krám je patrné ze
zachovalé fotografie.

U stropu nad pultem vidíme
upevněné dva delfíny vyřezané
z jednoho kusu dřeva se sple-
tenými ocasy. Na ně se zavě-
sávalo nabízené zbožíjakojsou
pomeranče, citrony, homolky
cukru apod. Byly to ovšem

atrapy ze dřeva.
Na levé straně pultu stojí

dvouramenné váhy. Před nimi
na pultě jsou malá mosazná zá-
váží. Těžká železná a kamenná
závaží leží na zemi před pultem.
Dvě válcové nádoby vlevo na
podlaze jsou dřevěné duté míry
na sypké hmoty. Na pravé
straně pod pultem stojí velký
mosazný hmoždíř s palicí, ve
kterém se tlouklo koření.
Podobný hmoždíř míval v první
kralupské drogerii Josef Kysela
v Jungmanově ulici, u kterého
pracoval přítel Jaroslava Haška
účetní ěikovatel Jan Vaněk.
Zcela vlevo od pultu je malý
stolek s mlýnky a ošatkami. Za
pultem na stěně visí regál s čet-
nými „šuplíky". Na nich jsou křf-
dou psána jména dlužníků.

Nad reklamou u pravého
okraje obrázku visí loterní vý-
vesní tabule na které se ozna-
movalo pět tažených čísel.
Starobylost tohoto krámu jej
klade do doby obrozenecké, do
doby dobrušského kupce
F.L.Věka. Kupujících nebylo to-
lik a měli dost času. S majitelem
kupeckého krámu si mohli po-
povídat o tom co je nového,
nežli jim zakoupené zboží za-
balil do kornoutu nebo papíro-

'^ ^^^y^:W

€' "^

^ 'ft
ř>-«»~a•""

s-
i,-

ĄS Ě
;a

•r^i^sf wi.-w
mgSgSiSSIR^a^'

WfS.-:,
3

im

ES|Í
vého pytlíku vlastní výroby.

Bohužel ukončení činnosti
Krajinského muzea v Kralupech
nad Vltavou v roce 1 960 v sou-
vislosti se zrušením kralup-
ského okresu, znamenalo
ztrátu velké většiny cenných
sbírek včetně starého kupec-
kého krámu.

Dnešní uspěchaná doba si
vynutila nový druh prodeje
zvláště u základního zbbží, kte-
rým jsou potraviny. V samo-
obsluze se kupující obslouží
sám a s prodávajícím nepři-
chází do styku. Velikost ceny je

uložena v čárovém kódu, který
si přečte pokladna. U čerstvého
nebaleného zboží, kde zákaz-
nik žádá jen určité množství,
zachovávají mnohé samoobs-
luhy i prodej pultový. Taková
kombinace se zákazníkům jeví
Jako výhodná. Ne každý sorti-
ment je možné prodávat samo-
obslužným způsobem. Jenom
pultový prodej zůstane jistě za-
chován u některých druhů
zboží. Těžko si lze na příklad
představit samoobsluhu v lé-
kárně.

Ing. Josef Stupka

Rozhovor měsíce - s vedoucí knihovny Sárkou Pánkovou
Městská knihovna v Kralupech

nad Vltavou byla postižena velmi
citelně. Voda sahala až do výše
dvou metrů. Nepomohlo ani stě-
hování knih a ostatního zařízení
na horní regály. Voda vlastně
zničila všechny knihy, zařízení.. .

Samozřejmě první co jsme vy-
nasely do prvního patra byly po-
čítače, tiskárna, drahé a dílové
svazky.

Potom jsme se snažily knihy

vyklidit přibližně do výše půl
metru, některé regály jsme vykli-
dity téměř celé, ale bohužel ani to
nestačilo.

Jaká byla celková škoda a jak
postupují opravy objektu?

Celková škoda na budově a
zařízení knihovny byla téměř 4
miliony korun. Přibližné škody za
zničené knihy dosáhly částky 2,4
milionu korun. Odhad byl prove-
den podle průměrné ceny knihy

•"v

ÍÍ.B ». •N
m»

l
I1-'.

N

50.- Kč za kus, ne podle sou-
časných cen na trhu.

V současné době probíhají v
knihovně stavební práce, které
by měly být ukončeny v polovině
dubna.

Kde je zatím knihovna a kde
máte náhradní prostory?

Knihovně bylo od září 2002 za
spolupráce KaSS a MěÚ umož-
něno rozšíření provozu v
Kulturním a společenském stre-
disku Vltava. Od 14. října mají
dětští i dospělí čtenáři možnost
půjčovat si knihy v prvním patře
obchodního domu Máj.

Jak je to s knihami? Máte ně-
jaký zdroj knížek, nebo teď půj-
čujete jen ty, které „přežily"
povodeň?

Ihned po povodni se nám
ozvali zájemci, kteří chtěli po-
moci knihovně jak finančně, tak i
knižními dary. Čtenáři mají proto
možnost vybírat si z nových knih
a samozřejmě z knih, které „ne-
vzala" voda. Chybějící tituly
objednáváme meziknihovní vý-
půjční službou.

Chcete naším prostřednictvím
někomu něco vzkázat, nebo ně-
komu poděkovat?

Samozřejmě chci poděkovat
všem, kteří mají zájem na tom,
aby se knihovna vrátila co nej-
rychleji do původních prostor.

/4 právě nyní bych chtěla po-
děkovat za knižní dary slánským
čtenářům, kteří ve spoluprácí s
Městskou knihovnou Václava
Štecha ve Slaném a místním
knihkupectvím Zlata na Hla-
váčkově náměstí zakoupili pro
nas/ knihovnu nové hodnotné
knihy, které nám byly předány v
únoru.

Kdy, podle Vašeho odhadu,
bude knihovna opět v provozu ve
svých opravených prostorách?

Když všechno dobře dopadne,
věříme, že se stěhování podaří
do prázdnin. O otevření knihovny
v opravených prostorách bu-
déme čtenáře včas informovat.

Děkuji za rozhovor.

S vedoucí knihovny
rozmlouvala Milena Tampová



Zpravodaj

Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se v březnu dožívají
významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví, radosti
a spokojenosti.

Centrum pro zdravotně postižené

97 let Setzerová Růžena
93 let Charvát František

Říha Josef
85 let Kohout Jaroslav

Kolátor Zdenko
80 let Březovský Jaroslav

Dlouhý Vlastimil
Matějka Jiří
Najmanová Emilie

Sedláková Helena
Umlaufová Vilemína
Vavera Jaroslav

l u

Vzpomínka
Dne 1.3.2003 si připomene-

me páté výročí úmrtí pana Karia
Doubravi z Kralup nad Vltavou.
Za vzpomínku děkuji. Marie
Doubravová s rodinou

Dne 16. března
t .- a 2003 uplynou již dva

smutné roky od
úmrtí mého manžela
Petra Štěpána, au-

tomechanika z Kralup. Kdo jste
ho měli rádi vzpomeňte s námi.

Manželka a děti

Je neděle 26.01.2003, zimní
stadion v Kralupech nad Vltavou,
krátce po 16. hodině. Běží 40
sec. utkání okresního přeboru
mezi HK Kralupy n./Vlt „B" - 5H
a HC Lány. Po nezaviněném
pádu na mantinel při jízdě po-
zadu zůstává hráč hostí č. 15 -
Stress Martin - bezvládně ležet
na ledové ploše.

Okamžitě se sjíždějí jak spolu-
hráči, tak i domácí a snaží se
zjistit co se stalo. Ústa nejdou
otevřít, hráč není při vědomí...
Začíná boj s časem. Domácí
hráči okamžitě mobilním telefo-
něm pňvolávají rychlou záchra-
nou službu. Stále se nedaří
otevřít Martinova ústa, a uvolnit
mu - jak všichni předpokládali -
zapadlý jazyk. Pro všechny přf-
temné je těch několik desítek vte-
řin, než se povedlo ústa otevřít a
jazyk uvolnit, nekonečných.
Martin se „vrátil mezi živé". Do
příjezdu lékařů se již dařilo zra-
něného držet při vědomí a poté
už se ocitl v rukou profesionálů.
Byl převezen do kladenské ne-
mocnice a diagnóza - silný otřes
mozku a zablokovaná krční páteř
- se u všech přítomných setkala
s obrovskou úlevou pn pomyš-
lení na nejhorší...

^Sř.

Odešel jsi rychle,
odešel jsi sám.
Nefekljsi sbohem,
neřekljsi nám.

Dne 2.3.2003 uplyne jeden
rok bolesti a žalu, kdy zemřel
můj drahý manžel, obětavý a
milující táta, dědeček a pradě-
deček pan Čestmír Novák z
Kralup nad Vit. 514.

Nikdy nezapomeneme.
Manželka a dcery s rodinami.

Zaměstnání:
Byla uzavřena dohoda o part-

nerství a spolupráci s firmou v ob-
lasti zprostředkování zaměstnání
pro zdravotně postižené osoby.
Uvedená firma bezplatně umožní
uchazečům se změněnou pra-
covní schopností registraci a vklá-
dání životopisů na personálním
serveru.

Bližší informace na Centru pro
zdravotně postižené Středočes-
kého kraje, Kosmonautů 3017
Mělník, nebo v poradní dny v
Kralupech nad Vltavou na Hůrce.

Náhrady škod: Byla zahájena
spolupráce s JUDr. Špitálskou (ná-
hrady škod, dopravní nehody) úraz
apod. Poradenství poskytne bez-
platně, třeba i telefonicky.

Stropní zvedací a transportníza-
ňzení pro imobilnf osoby - ROO-
MĚR:

Toto zanzení umožňuje snad-
nou, důstojnou a bezpečnou ma-
nipulaci a přesun imobilnf osoby
kamkoliv je potřeba. Za pomoci
ROOMERu se přesuny na toaletu,
do vany či sprchy stávajífyzicky ne-
náročným, jednoduchým úkonem.

Poděkování
Dnes je Martin Stross již v po-

řádku a i když pouze na střf-
dačce v pozici druhého trenéra.
Přesto už zase s námi hokejem
žije.

Děkujeme tímto článkem hrá-
čum a funkcionářům HK Kralupy
n. Vit. - 5H, Milanovi a Liborovi
Hanouskových, Tomáši Stru-
neckému a zdravotníkům kra-
lupské záchranné služby ASČR
i kladenské nemocnice za obě-
tavost a záchranu lidského ži-
vota.

Děkují spoluhráči a výbor HC
Lány, rodina a kamarádí

Chtěla bych poděkovat všem
učitelkám 3. ZŠ Generála
Klapálka za laskavý, milý, ne-
stresující a hlavně „pohádkový"
přístup k dětem při zápisu dětí do
1. tříd. Hned při vstupu do školy
se nás ujal trpaslík, který nás při-
vedl ke Sněhurce. Ta po krátkém
přivítání dala dítěti pamětní list,
na který si pak budoucí žáček
získával razítka za splněné
úkoly. Po celou dobu, při plnění
různých dovedností, dítě prová-
zel „jeho" trpaslík.

Atmosféra celého zápisu byla
příjemná, milá a hlavně pro na-
stávajícího školáka nebyla stre-

sující.
Při sdělování si zážitků s ostat-

nimi dětmi a rodiči, jsem nabyla
dojmu, že i oni byli spokojeni a
příjemně překvapeni.

Děkujeme.
Zuzana Šafrová

učitelka MS

Švýcarská vláda se v loňském
roce rozhodla pomoci České re-
publice při obnově území po srp-
nových povodních. Byl vyhlášen
tzv. program DEZA (Podpora ze-
mědělských a malých podniků),
jehož cílem je zajistit opětovný
chod postižených podniků,
ochránit je před konkurzem a
umožnit co nejrychlejší návrat do
normálního života. Naše město
mělo to štěstí, že bylo také vy-
bráno pro tuto humanitární akci,
protože se pomáhá nejenom
podnikatelům, ale i postiženým
obcím. Podmínky jsou následu-
jící: bezúročná půjčka podnikate-
lům po dobu 5 let, poté úrok ve
výši 1 %. Podniky (do 5 zaměst-
nanců) se zavazují k tomu, že
půjčku splatí během 10 let obcím.
Takto vzniklé příjmy obce musí
být opětovně použity pro daný
účel, nebo na podporu sociálních
institucí. V našem městě se jedná

Pacient sedí v závěsu, který
nese zvedací a transportní kazety,
pohybující se po kolejnicích umfs-
těných u stropu. Kolejnice jsou
upraveny tak, aby nerušily interiér.
Instalace není spojena s žádnými
stavebními úpravami. Vytvořeníin-
dividuálního projektu, včetně tech-
nické dokumentace poskytne firma
nezávazně potencionálním zájem-
cum. Na toto zanzeníje možno do-
stát pňspěvek od úřadů až 100 %
ceny (srovnatelná pomůcka). Bližší
informace nazačátku.

Finančníci hmotnou pomoc mů-
zetě získat u různých nadací, např.:

Nadace Charty 77, konto
Bariéry, Melantrichova 5, Praha 1 ,
110 00 Praha 1, Výbor dobré vůle
Nadace Olgy Havlové , P.O.BOX
240,111 21 Praha 1, tel. 800 111
010, Nadace Vize 97, Pražský
Hrad, Královská zahrada 50, 119
08 Praha 1

Zlobí Vás pan domácí?
Obraťte se na: SOŇ Praha -

Sdružení na ochranu nájemníků
Praha, Informační středisko, Řás-
novka 8,11015 Praha 1, telefon v
době provozu 224 484 349

o pomoc 35 podnikatelům v cel-
kove částce 12,5 mil. Kč. Děkuji
tímto paní Haně Svobodové, ve-
doučí živnostenského odboru
Městského úřadu v Kralupech
n.Vlt. za osobní iniciativu a zajiš-
tění této pomoci. Na závěr cituji
svůj dopis, adresovaný na Švý-
carské velvyslanectví v Praze
(panu Hugo Gislerovi, vedoucímu
kanceláře agentury DEZA):

Vážený pane,
děkuji Vám jménem kralupské

samosprávy a jménem kralup-
ských občanů - podnikatelů za
poskytnutí významné pomoci v
nápravě povodňových škod.
Poskytnutá finanční pomoc je
velmi důležitá pro samotné pod-
nikatele a následně po tom bude,
v souladu se smlouvami, použita
na podporu sociálních institucí
města. Ještě jednou děkuji
všem, kteří se o realizaci této hu-
manitární akce zasloužili.

Mgr. Pavel Rynt, starosta

Děkuji Městské policii v
Kralupech n. Vit. za nalezení
mého psa. Velmi obětavě a
rychle zareagovali na moji
prosbu a psa dopravili až na moji
adresu.

Růžena Spejchalová, Kralupy



Zpravodaj

90 let okresního města Kralupy nad Vltavou
Dodejme - ovšem s přestáv-

kou tří let válečných a 42 let po-
válečných. V loňském roce
jsme si připomenuli výročí 100
let města Kralup. Kralupy byly
jmenovány městem v roce
1902. A již za jedenáct let nato
v roce 1913 se staly městem
okresním. Měly v té době kolem
6000 obyvatel a představovaly
obec s rozvinutým průmyslem
na důležité dopravní křižovatce.
Až do roku 1913 spadaly
Kralupy pod okres Slaný. Od té
doby tedy uplynulo devadesát
let, vyplněných bouřlivým roz-
vojem města i řadou jeho osu-

Íe:

srpna 1923 byl vyslán na
Podkarpatskou Rus, kde byl
jmenován viceguvernérem a o
několik let později zemským
prezidentem. Jména dalších
hejtmanů jsou rovněž známa.
Následoval rada František Pour
a po skončené světové válce
rada Herrscher. Ten neměl leh-
kou pozici. Země byla vydran-
covaná válečnými událostmi a
nefungujícím zásobováním, a to
vyvolávalo mezi lidmi protestní
akce, kterým musel hejtman če-
lit. Špatně mohl dopadnout,
když se velký zástup lidí shro-
máždil v Přemyslově ulici před

-^^
g^^»>

!nl

•KB-l.

»*sK

—

Budova okresního soudu v Kralupech na Komenského nám.

dových chvil, které připomínají
četné pamětní desky.

Rok před tím, nežli se Kralupy
staly okresním městem, byl do
Kralup přemístěn okresní soud
a otevřen finanéní úřad (1912).
Okresní soud sídlil v malé bu-
dove, která dnes nevzbuzuje
velký respekt. Je to dům
č.p.131 vedle základní školy na
Komenského náměstí. Jeho
úřední účel zdůrazňovala ra-
kouská orlice. Byli zde dva
soudci.Vedlejší dům č.p.15
sloužil jako věznice. Finanční
úřad sídlil v budově Na
Františku v Riegrově ulici vedle
dnešního domu dětí a mládeže.
Ve třicátých letech mfval jede-
náct pracovníků.

Okresní úřad, či jak se tehdy
říkalo, okresní hejtmanství, síd-
lilo ve velké dvoupatrové bu-
dove v Přemyslově ulici První
kralupský c.k. okresní hejtman,
který byl jmenován minister-
stvem a nastoupil 2.11.1913 se
jmenoval Antonín Rozsypal.
Před tím byl hejtmanem v
Poličce. V Kralupech byl hejt-
manem do roku 1923. Dne 6.

hejtmanstvím a hejtmana vy-
zval, aby vyšel z budovy a pro-
mluvil. Hejtman Pour jim
vyhověl a postavil se na ulici na
přistavěnou židli aby se ospra-
vedlnil. Rozvášněný dav mu
však chtěl podtrhnout židli a
snad ušlapat, kdyby ho neza-
chránil starosta Vaniček se
svým doprovodem.

Po Herrscherovi následoval
rada Faltys. Měl časté spory se
starostou Vaníčkem, který byl
velmi energický v prosazování
práva. Faltys byl nakonec pro
neuposlechnutí vyšších úřadů
přeložen do Kladna. Po
Faltysovi stál v čele okresního
hejtmanství Dr. Podhajský,
Bočánek, Dr. Vorel, a Dr.
Andres.

Kralupský okres byl velmi
rozsáhlý a zahrnoval 44 obcí.
Městská rada požádala 23. září
1935 o jeho rozšíření a připojení
obcí z okresu Praha-Venkov. K
rozšíření však došlo až v roce
1949. Okres pak zahrnoval 3
města, 51 vesnic a
34 470 obyvatel. Třemi městy
kralupského okresu jsou

míněny Kralupy, Velvary,
Veltrusy. Z mapy té doby je pa-
trne, že severní hranice okresu
sahala téměř k Labi. Hranici
tvořil Lužec s Mlčechvosty. Na
západě šla hranice kralupského
okresu nejdále. Zahrnoval

částečnému postavení okres-
ního města přišel 1. ledna 2003,
kdy v celé České republice byly
zrušeny všechny okresní úřady
a jejich pravomoci přešly v urci-
tem rozsahu na obce s rozšíře-
nou pravomocí. Mezi ně patří od

4
a lai II1 l•:•»

IP!wm se w.^
E3

-s
KRALUPY n; Vil; premu$lova u]

Okresní úřad (hejtmanství) v Přemyslově ulici. Dvoupatrová bu-
dova vpravo.

Paršenk a Kmetiněves. A sa-
mozřejmě Velvary. Východní
hranici tvořily obce Dřínov,
Úžice,Postňžín.Najihbylahra-
nice nejkratší. Jenom k
Dolanům a Zákolanům.

Za druhé světové války v roce
1942 byl okupanty kralupský
okres zrušen a Kralupy připo-
jeny k okresu Roudnice nad
Labem. Ale hned po skončení
války v roce 1945 byl kralupský
okres opět obnoven. Vzhledem
k novým politickým poměrům
bylo hejtmanství přejmenováno
na Okresní národní výbor.

Budova hejtmanství v
Přemyslově ulici a budova
soudu na Palackého náměstí
nevyhovovaly již před válkou.
Proto bylo již v té době zapo-
čato se stavbou nové moderní
budovy u kralupského mostu.
Ale teprve po válce byla stavba
okresního soudu a
okresního úřadu dokon-
éena a oba úřady se do
společné budovy u kra-
lupského mostu nastě-
hovaly. Byla zde
dokonce i věznice. V
roce 1960 byl kralupský
okres v rámci reorgani-
zace zrušen a Kralupy
byly na dalších 42 let
připojeny k okresu
Mělník. Z budovy
Okresního národního
výboru se stala nemoc-
nice s poliklinikou.

Návrat k alespoň

začátku tohoto roku i Kralupy
nad Vltavou. A tak celá řada
agend s kterými se lidé setká-
vají nejčastěji a o kterých bylo
psáno na jiném místě, přichází
blíž za občany a Kralupy se po
devadesáti letech v určitém roz-
sáhu vrací k postavení, jaké již
měly. Stávají se „malým okre-
sem", či řečeno úřednfm jazy-
kem „správním obvodem obcí s
pověřeným obecním úřadem
Kralupy nad Vltavou. Do tohoto
správního obvodu patří obce:
Dolany, Dřínov, Hostin u
Vojkovic, Chvatěruby,
Kozomfn, Kralupy nad Vit.,
Ledčice , Nelahozeves, Nová
Ves, Olovnice, Postřižín, Újez-
dec, Úžice, Veltrusy, Vojkovice,
Všestudy, Zlončice, Zlosyň.

Ing. Josef Stupka

I

lk

Berní (finanční) úřad v Kralupech v Riegrově ulici.



Et
Kdo je kdo? Rada města

a%'^
^

mn

m I
sBa

ŝ.^ KBK

i.;as& m
yi

^

Jméno a příjmení:
Ing. Marek Czechmann

Datum a místo narození:
21.9.1956

Stav: ženatý, manželka
Jaroslava Czechmannová -
zástupkyně ředitele Dvořákova
gymnázia

Děti: Martin - 24 let, Zuzana - 20
let - studenti VS

Stručný profesní životopis:
1975 - maturita na DG Kralupy
1980 - ČVUT Fakulta stavební'
1981 - 1991 - stavební technik
od roku 1991 - soukromý
podnikatel v oboru oceňování
nemovitostí

Oblíbený politik: Dávám před-
nost komunální politice, která
by měla být převážně nestra-
nicka a může být bez velkých
jmen

Oblíbený sport / aktivně, pasivně/:
tenis, squash, lyže - vše ak-
tivně

Oblíbená kniha, autor:
J. K. Jerome - Tři muži ve člunu

S Jakými představami o Vaší práci
jste kandidoval: Kandidoval jsem
s představou, že bych chtěl
pomoci v rozvoji města, ve
kterém jsem se narodil, žiji a
žili v něm po několik generací
moji blízcí a ke kterému mám
úzký vztah

... srovnání s realitou: Zjištění, že
ne vše jde jednoduše a lehce
jak jsem si představoval

Co všechno vnímáte jako nejakut-
nejsi a nejpalčivějěí problém
Kralup: Stručně - čistota města
- dopravní situace - zdravotnic-
tví - možnosti rozvoje města

Na závěr Váš vzkaz, prosba či
výzva občanům: Samotné vedení
města bez přispění občanů
situaci ve městě nezmění,
proto prosím všechny občany
o aktivní pomoc

Jméno a příjmení:
Ivan Lipovský

Datum a místo narození:
15.10.1953 Praha

Stav:
ženatý

Děti:
dcera Petra (26 let), syn Ondřej
(231et)

Stručný profesní životopis:
stavební projektant do roku
1994, manažer od roku 1994

Oblíbený politik:
každý poctivý

Oblíbený sport:
basketbal (dnes už pouze jako
veterán)

Oblíbená kniha, autor:
Jack London: Martin Eden ;
Stendhal

S jakými představami o Vaší práci
jste kandidoval:Mlhavými, ale v
každém pádě jsem předpoklá-
dal, že je možné pozitivně
ovlivnit kontakt mezi úřední-
kem a občanem

...srovnání s realitou: dá se s tím
něco dělat, ale není to během
minuty

Co všechno vnímáte jako nejakut-
nejsi a nejpalčivější problém
Kralup: Obnovu po povodni,
dopravní situaci, rozumné
investování prostředků v rámci
možností města

Na závěr Váš vzkaz, prosba či
výzva občanům: Doma u televize
a u piva dá probrat vše, ale nic
se tam nevyřeší, nebuďme
pasivní, každá dobrá myšlenka
a pomoc je ve městě potřeba.

Jméno a příjmení:
Ing. Josef Materna

Datum a místo narození:
26.6.1942 , Větrušice,
okr. Praha - východ.

Stav: ženatý

Děti: 3 - Lenka (32), Luboš (29),
Michal (15)

Stručný profesní životopis: Od
roku 1960 pracovník nynějšího
podniku Balak, a.s. v celé řadě
technickohospodářských a
řídících funkcí - nyní jako
specialista pro ekologii a rozvoj

Oblíbený politik: Nemám oblíbe-
něho politika. Blízcí jsou mi
politici levicového zaměření a
hlavně ti, za nimiž je vidět
práce a výsledky.

Oblíbený sport /aktivně,pasivně /:
Dříve aktivně parasutizmus,
fotbal, lehká atletika, nyní
rekreačně všechny dostupné
sporty.

Oblíbená kniha.autor: Každá
dobrá, kvalitní literatura, snad
literatura faktu, snad Frederik
Forsyte, Konstantin Simonov,
J.P.Borovička a řada dalěích.

S jakými představami o Vaší práci
jste kandidoval: Protože jsem
kandidoval po roce 1990 už
potřetí, mám představu, co
mohu očekávat a skuteénost
není daleko od očekávání.

Co všechno vnímáte Jako nejaktu-
álnějšf a nejpalčivější problém
Kralup: V současné době přede-
vším náprava povodňových ěkod,
jinak řešení dopravní situace ve
městě, oprava komunikací ale
hlavně sestavení programu priorit
na celé stávající volební období,
vycházejícího z volebních pro-
gramů jednotlivých stran.

Na závěr Váš vzkaz, prosba či
výzva občanům: Nezoufejte,
ještě není nejhůř. Spolčené a s
úsměvem se však dá napravit
všechno.

Jméno a příjmení:
PhDr. Milena Pencová

Datum a místo narození:
28.12.1939 v Horních
Beřkovicích

Stav: vdaná

Děti: syn (ženatý, dvě děti)
Stručný profesní životopis: od
ukončení školy do roku 1980
Kaučuk - personální útvar,
1980 - 1990 Institut VHJ
Chemopetrol Praha, 1990 -
1996 MERO personální útvar,
1996 - 2001 Česká rafinérská,
personální útvar (vedoucí
oddělení pro east Kralupy)
Oblíbený politik: nemám

Oblíbený sport / aktivně, pasivně/:
v mládí závodně házená, nyní
obéas kondiční cvičení, rekre-
ačně jízda na kole

Oblíbená kniha, autor: historie
(fakta), archeologie, (Erich voň
Dániken), historický román
(Egyptan Sinuhet), když se
chci odreagovat, přečtu si ráda
Saturnina

S jakými představami o Vaší práci
jste kandidovala: Chci pomáhat
slabým, silní to zvládnou sami.

... srovnání s realitou: Příliš
krátká doba pro hodnocení

Co všechno vnímáte jako nejakut-
nejsi a nejpalčivější problém
Kralup: Nepořádek ve městě,
katastrofální stav komunikací,
nedostatek bytů pro mladé lidi.

Na závěr Váš vzkaz, prosba či
výzva občanům: Více tolerant-
nosti, ohledů a pochopení a
také spolupráce. Bez ní žádné
zastupitelstvo nic nezmůže.



Zpravodaj

ZŠ Generála Klapálka Co nového na Komendě?
ZÁPIS
Uběhl již měsíc od zápisů do

1. tříd. Zápis byl opět netra-
diční, který se většinou setkal s
ohlasem. Letos jsme navázali
na loňský rok a věříme, že se
Sněhurkou a trpaslíky budeme
pokračovat a že budou prv-
ňáčky provázet i dalšími zápisy.

Z trpaslíků se v září stanou
patroni žáčků 1. třídy. Takové
patrony už tady letos máme.
Žáci a žákyně ze sedmiček od
září docházejí do 1. tříd.
Pomáhají, baví se s dětmi, be-
rou je na návštěvu do své třídy,
hrají si s nimi, pomáhají s uče-
ním a jsou ochotni pomoci i pa-
ním učitelkám. Nedávno se
představili i rodičům žáčků při
dnech otevřených dveří.

Děti, které byly u zápisu nyní,
se sejdou se svými budoucími
učitelkami a spolužáky na
schůzkách, které se uskuteční
vždy ve čtvrtek 27.3., 24.4.,
29.5.2003. Na všechny se moc
těšíme, až je u nás přivítáme.

paní učitelky ze zápisu

EKOLOGIE
V minulých dnech se naše

škola účastnila pořadu
Střediska ekologické výchovy
Černuc.

Celý 1. stupeň na Hostibejku
prožíval zimu v přírodě.
Pečovali o zvěř, seznámili se s
životem pod sněhem, povídali
si o zásadách pobytu v přírodě
v zimním období. Někteří měli i
štěstí, že sledovali stopy zvěře.

První setkání dětí se školou
Jaký zážitek zápis pro ditě je?

Všichni si přejí, aby se cítilo dobře,
aby pochopilo svoji důležitost, jedi-
nečnost, i to, že škola je místo, kte-
rému může důvěřovat, kde neníjen
práce a nuda. Pňtom učitelé potře-
bují odhalit pňpadnou nezralost dí-
tetě ke vstupu do školy, aby
nastoupily děti, jejichž psychika je
připravená, a které nebudou mít v
zán potíže.

Myslím, že na ZŠ Třebízského
se podařilo skloubit požadavky zá-
pisu s tím, aby se děti necítily stís-
něně. Zápis byl procházkou
pohádkami. Děti skákaly po číslech
v potoce (koberec) dopředu, do-
zadu, doleva i doprava. Povídaly si
s paní učitelkou a Krtečkem o sobě,
o své rodině, zpívaly, kreslily, vy-

Byla to krásná procházka, děti
se mnoho nového dozvěděly a
ani poměrně velká zima jim ne-
vadila.

Dík patří paní Jiráskové ze
SEV Černuc, za velmi pěkný
přístup k dětem, přípravu na
akci a práci s dětmi.

Zbývá nám jaro, léto, podzim
- určitě se přihlásíme!

vyučující na 1. stupni

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK
My jsme byli na horách,
byla to jedna velká koule sně-
hová.
Moc se nám to líbilo,
/ když stále sněžilo.
Dobře vařili,
jenom některé děti v neděli
zvracely.
Byl to totiž virus,
ale trval jen pár minut,
zvraceli i lidi v Kralupech,
ale bylo jim OK,
když šli na kutě.
Na horách to bylo dobrý,
/' když to tam bylo trochu mokrý.
Vůbec nám to nevadilo,
my se koulovali
nebo obloučky lyžovali.
Běhali jsme na běžkách,
a když jsme Jeli z kopce,
byly pády jako v hrobce.
Učitele jsme měli Čtyrnoše,
Třítku, Dvojtu a Evničku,
naučili nás lyžovat na jedničku.
Moc se nám tam líbilo,
jak slunce pěkně svítilo.

Kamila Boháčova, 7.C

Naši milí Kralupáci, bývalí i
dnešní žáci, všichni, kdo nás rádi
máte, kdo se o nás zajímáte! S
radostí Vám oznamujeme, že
jsme na Vás nezapomněli a že
Vás ani tentokrát neochudíme o
informace o všem důležitém, co
se na naší škole přihodilo, děje
se, či se v nejbližší době stane.
Tentokrát jsme se rozhodli, že
Vás nebudeme trápit rozvleklým
textem oplývajícím rozkošatě-
lými přívlastky a pestře května-
tými větami: volíme proto formu
stručnou - zpravodajskou:
TITULNÍ STRANA
- v pátek 14. března se na naší

škole koná od 8 do 12 hodin
den otevřených dveří. Srdečně
si Vás proto dovolujeme po-
zvát na prohlídku nově zre-
konstruovaných přízemních
prostor školy, které byly zni-
ceny srpnovou povodní.

Z DOMOVA
- 17. března se již konečně

začne vyučovat v našem nově
zprovozněném přízemí, to
znamená, že se do naší bu-
dovy vrací všichni žáčci i uči-
tele z prvního stupně.
Mnohokrát děkujeme ZŠ
Třebízského a ZŠ Gen.
Klapálka za ochotu a trpěli-
vast, s jakou nám poskytovaly
dočasný azyl

- zároveň začneme používat
nové šatny, ve kterých máme
krásné modré skříňky

- dále probíhá rekonstrukce dí-
len, suterénních a sklepních
prostor

- počátkem února úspěšně pro-
běhl zápis do prvních tříd

Základní škola Třebízského
tleskávaly tytmus slov, atd. Stavěly
z kostek, skákaly na skákacím ba-
lónu, rozdělovaly květiny do vázy
podle barev, poznávaly pohádky
podle obrázků i podle vypravování
paní učitelky. Celou cestu je do-
provázeli starší žáci oblečení jako
Beruška, klaun a Sněhurka.

Děti odcházely s diplomem
pyšné samy na sebe, s jistotou, že
škola je přátelské místo, kde budou
úspěšné a šťastné.

Lenka Foučková, uč. 1A

Karlovarský skřivánek
Ve středu 12. února se v Domě

dětí a mládeže v Mělníku konalo
okresní kolo celostátní pěvecké
soutěže Kariovarský skřivánek.
Tato soutěž se letos koná již po
osmé a má mezi hudebními od-

bomiky velkou váhu. Smyslem této
soutěže je nejen rozvíjení zájmu o
hudební výchovu a zpěv, ale také
vyhledávání talentů a poskytnutí
péče o jejich další odborné vedení
ve zpěvu.

Soutěž, nad kterou mj. převzala
záštitu i ministryně školství Petra
Bůžkova, přilákala 12.2. na Mělník
nejlepší zpěváky ze škol celého
okresu. Základní školu v
Třebízského ulici v Kralupech re-
prezentovaly v kategorii mladších
žáků dvě žákyně z pátých tffd a
žádná neodjela domů s prázdnou.

Lenka Morávková získala za
svůj pěvecký výkon čestný diplom.
Michaela Stástková pak svým pů-
sobivým zpěvem zaujala odbor-
nou porotu natolik, že jí udělila 1.
místo s postupem do celostátního

SPOLEČNOST
- máme nového pana školníka,

který je opravdu moc šikovný
a sympatický

- vyšlo nulté číslo nového škol-
ního časopisu!

KULTURA
- navštívili jsme několik divadel-

nich i filmových představení a
někteří z nás také vyrazili na
exkurze za poznáním

- brzy půjdeme do cirkusu
ZDRAVÍ
- neštovice byly z naší školy vy-

tlačeny chřipkou
- nápor chřipky byl však tak

silný, že jsme byli nuceni za
pláče všech vzdělání lačných
dětí vyhlásit třídenní chřipkové
prázdniny

SPORT
- naši žáci se zúčastnili okres-

ního přeboru v basketbalu
- děti z prvního stupně již chodí

na plavání
- naše deváté třídy zvítězily v

hokeji nad kralupským učiliš-
těm (stav na zápasy je 1:1)

- na začátku března odjfždítřída
7.B na lyžařský výcvik na
Portáěky

ZÁVĚREČNÝ HROŠÍK
- ukázalo se, že křeček, který

obývá akvárium v přírodopis-
ném kabinetě, dokáže dělat
nohama stejné pohyby jako
Elvis Presley, tančí však jen
občas, nejvíce se rozvášní,
když mu k tomu zpívá naše zá-
stupkyně ředitelky
Přejeme Vám krásný březen

žáci a učitelé
ZS Komenského

kola. To se bude konat v Kartových
Varech 3. března. Porotu budou
tvořit významné osobnosti (zpě-
vád, profesoři konzervaton, diri-
genti). Každý účinkující navíc obdrží
nahrávku svého soutěžního vy-
stoupení jako dar Českého roz-
hlasu. Je to již po dmhé, co se
žákyně naší školy probojovala do
celostátního kola. Před dvěma lety
jela do Karlových Varů soutěžit
naše bývalá žákyně Iveta
Janirová, která se tehdy umístila na
krásném 14. místě.

Lence Morávkové i Michaele
Šfástkové děkujeme za skvělou re-
prezentaci školy a Míše navíc dr-
zimě palce, aby se jí ve Varech
dařilo a aby se vrátila s pěknými zá-
žitky.

Hana Nohýnková, učitelka Hv



mzz Zpravodaj

HTAVA
KINO KRALUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
program na březen 2003

UPOZORNĚNÍ! Pokladna je otevřena 1 ,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny
před začátkem představení. Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101.

LltíUiAi^UáiláLii

Cť S';';

1.-2. so-ne 17.30

20.00
SPY KIDS 2-
OSTROV ZTRACENÝCH
SNŮ

3.-5. po-st 20.00 KAMEŇÁK
6. čt 20.00 NONSTOP PÁRTY-artkino
7.-9. pá-ne 17.30

20.00
SEXY PÁRTY

10. po 16.30 PÁN PRSTENŮ:DVĚ VĚŽE
20.00 HOLKA NA ROZTRHÁNÍ

11. út 17.30 HOLKA NA ROZTRHÁNÍ
20.00 PÁN PRSTENŮ:DVĚ VĚŽE

12 .st 20.00 PÁN PRSTENŮ:DVĚ VĚŽE
13.-14. Ďt-pá 20.00 CUCÁKTAD
15.-16. so-ne 20.00 LANTANA

17.-18. po-út 20.00 POLICAJTI NA BATERKY
19.-20. st-čt 20.00 KRUTÉ RADOSTI
21. Pa 20.00 QUO VADÍŠ

22.-23. so-ne 17.30

20.00

JSEM AGENT

24. po 20.00 GURU
25.-26. út-st 20.00 TĚLO NA TĚLO
27. čt 20.00 MOJE TLUSTÁ ŘECKÁ

SVADBA

28.-29. pá-so 20.00 HOLLYWOOD, HOLLY-
WOOD

30.-31. ne-po 20.00 NA POKRAJI SMRTI
1.4. út 20.00 KEN PARK

Kino Vltava
náměstí Jaroslava Seiferta 706
278 01 Kralupy nad Vltavou 2

tel.: 315 726 101 fax: 315 723 664
e-mail: kass@kralupy.cz

Ukázky z filmů uvádíme ve spolupráci s TV
STUDIO PRO jako součást zpravodajského bloku

na Info kanálu kabelové televize.

Naše kino na internetu:
programy, žebňcky, odkazy, připravované filmy

a další zajímavosti najdete na serveru:
www.kralupy.cz/kino

PŘIPRAVUJEME NA DUBEN 2003:

Chyt mě, jestli to dokážeš, Městeéko, Na pokraji
smrti, Devět královen, Test, Solaris,
Hladina adrenalinu, Kniha džunglí 2, Intacto

SPY KIDS 2 - OSTROV ZTRACENÝCH SNŮ
USA, 100 min., D,*, 60,-Kč
Svět je znovu v ohrožení. Je třeba zavolat Cortézovi.
Zatímco v prvním díle se z Carmen a Juniho
Cortézových teprve špioni stali, ve druhém jsou už
ostřílenými dětskými agenty. Při mimořádně delikátní
misi na tajemném ostrově se musí utkat nejen s do-
spělými nepřáteli, ale i konkurenčními dětskými
agenty-Garym a Gerti Gigglesovými.

• mládeží do 15 let nepnstupno D česká verze
• mládeži do 12 let nepřístupno I, české titulky
* mládeži přístupno ' ' SUP širokoúhlý film

KAMEŇÁK
ČR, 100 min., »,60,-Kč
Příběh nové bláznivé komedie Zdeňka Trošky, který
byl inspirován bezpočtem kamenných vtipů, nás za-
vádí do poklidného jihočeského městečka. Žije tu
svým neměnným rytmem celá řada typicky českých
postav a postaviček i prototypových rodin.

a*^

^

NONSTOP PÁRTY - artkino
Velká Británie/Francie/Holandsko, 115 min., T, •,
60,- Kč
Životopisný film mapuje vývoj manchesterské hu-
dební scény od konce 70. do začátku 90. let, s důra-
zem na to, jak hudební byznysmeni zneužili
punkového hnutí ke komerčním účelům.

SEXY PÁRT/
USA, 95 min., T,», 60,-Kč
Van Wilder je věčný student, který se už sedmý rok
drží na jedné škole a stará se jen o to, kde pořádají ja-
kou párty a jak na ni sehnat peníze. Ale otci jednoho
dne dojde trpělivost.

PÁN PRSTENŮ: DVĚ VĚŽE
USA, 180 min., ŠUP, T,», 80,- Kč
Po smrti Boromira se Společenstvo rozpadlo a cesty
jeho členů rozdělily. Frodo se sluhou Samem putuji do
Mordoru a Aragon s elfem Legolasem a trpaslíkem
Gimlim se snaží osvobodit Smíška a Pipina ze zajetí
skřetů. Temný pán Sauron se mezitím spojil se zrád-
ným čarodějem Sarumanem a oba se ze všech sil
snaží získat Prsten.
POZOR!!! NA TENTO TITUL NEPOSKYTUJEME
REZERVACE-VYUŽUTE PROSÍM PŘEDPRODEJE
VSTUPENEK

HOLKA NA ROZTRHÁNÍ
USA, 108 min., ŠUP, T, *, 60,- Kč
Módní návrhářka se nečekaně zasnoubí s nejžáda-
nějším mužem New Yorku, který však netuší, že jeho
nová známost skrývá mnohá tajemství. Romantická
komedie.

CUCÁK TAD
USA, 78 min, T,n, 60,-Kč
Staré dobré pravidlo, že „co je v domě, není pro mě",
šestnáctiletého Oscara nebaví. Mladíkovu mysl totiž
zaměstnává jeho nevlastní matka Evě. l on je pro zralé
ženy ideálním štukatérem jejich okoralých srdcí, ale
více než Evě zajímá její kamarádku. Komedie se
Sigourney Weaverovou.

LANTANA
Austrálie/Německo, 121 min, T, •, 60,- Kč
Psychologické drama v kabátu detektivky, demon-
struje na čtyřech více či méně šfastných párech
Achillovy paty manželství. Nejlepší Australský film
loňského roku.

POLICAJTI NA BATERKY
USA, 89 min, T, *, 60,- Kč
Nabubřelý mladík, kterého nevzali do policejní aka-
demie a neoblíbený uhlazený policista, před sebou
zřejmě neutečou. Potkají se během dopravní zácpy,
která se vymkne kontrole a při niž každý z nich stojí
na opačné straně zákona.

KRUTÉ RADOSTI
SR/Čfí, 104 min., *, 60,- Kč
Komorní příběh, ve kterém složitý a tragický vztah do-
spívající dívky a jejího ambiciózního otce dramaticky
poznamená život na slovenském maloměstě na po-
čátku dvacátého století. Poetická hořká komedie s
Ondřejem Vetchým.

QUO VADÍŠ
USA/Polsko, 140 min., T,», 60,- Kč
Historický velkofilm podle románu Henryka
Sienkiewicze. Příběh ze starého Říma za vlády císaře
Nerona. Impérium, navenek silné a mocné, se otřásá
v základech a společnost se rozvrací.

JSEM AGENT
USA, 96 min., T,*, 60,-Kč
Světový šampión střední váhy má spolu se speciálním
agentem, k jejich nevelkému nadšení vytvořit duo a
najít americké průzkumné letadlo dřív, než z něj tero-
risté udělajítašku na přenos jaderných hlavic. Bláznivá
akční komedie s Eddie Murphym.

GURU
Velká Británie/USA, 90 min., T, u.60,- Kč
Když mluví on ženy naslouchají. Hudební komedie o
Indovi, který podal Newyorčanům prst a málem přišel
o celou duši.

TĚLO NA TĚLO
USA, 91 min., ŠUP, T, *, 60,- Kč
Dva špičkoví agenti, které společné poslání přinutí za-
pomenout na vzájemnou nenávist a rivalitu, pátrají po
vlivném lotrovi, který vynalez] nebezpečnou zbraň.
Miniaturní zařízení, které se vpraví oběti do těla a tam
čeká na svou aktivaci. V hlavních rolích Antonio
Banderas a Lucy Liu.

MOJE TLUSTÁ ŘECKÁ SVADBA
USA, 91 min., T, *, 60,- Kč
Romantická komedie o tom, že s cizokrajnou nevěs-
tou si berete i její rodinu a tradice.

HOLLYWOOD, HOLLYWOOD
USA, 101 min., ŠUP, T, •, 60,- Kč
Film vypráví o jednom dni v životě několika lidí spjatých
s hollywoodským filmovým průmyslem. Komedie s Julií
Robertsovou, Bredem Pittem, Davidem Duchovným...

NA POKRAJI SMRTI
USA, 99 min., T, f.60,-Kč
Vězení Alcatraz vstalo z trosek a v jeho útrobách opět
doživotně bručí ti největší padouši. Jeden z nich v
hlavě nosí informaci o skrýši zlata za dvěstě milionů
dolarů, což je údaj velmi atraktivní. Zajímá jak zločinné
komando, tak i tajného agenta FBI. V hlavní roli
Sleven Seagal.

KEN PARK
USA, 96 min., T, • do 18 let, 60,- Kč
Příběh čtyř mladých přátel, kteří se bez cíle potulují ži-
volem, pátrají po hlubším naplnění životů a hledají
lásku. Jediný smysl nacházejí pouze v sexu anebo v
radikálních řešeních. Pro odvahu, s jakou režiséři vy-
kreslili sexuální život mladých lidí, byl film zakázán v
americké kinodistribuci.



Zpravodaj

IQiítitmí a spoCe&nsl^ stivdisfy ífQvíupy nad. Vltavou.
KD VLTAVA

Prograna na niěsíc březen 2003
tel. 315 727 827, fax 315 723 664 e-mail: kass@kralupy.cz li Mlllii

neděle 2. 15.00-18.00hod.
TANEČNÍ ODPOLEDNE PRO STARŠÍ A
POKROČILÉ
K tanci i poslechu hraje kralupská hudební
skupina Standart, kterou řídí Jaromír
Hrbek. Zveme všechny příznivce dobré
muziky a pěkných písniček. 50,-

úterý 4. v 19.30 hod.
„Hudební slavnosti A. Dvořáka v jeho
rodném kraji" - KPH
Violoncellový recitál Jana Škrdlfka. Jiří
Skovajsa - klavír. Koncert se uskuteční v
Památníku A. Dvořáka v Nelahozevsi.

80,-

středa 5. v 19.30 hod.
Kabaret Praha
THE BEST OF TRAVESTI SHOW
Ve více než dvouhodinovém pořadu uvi-
dítě 6 účinkujících v nejnovějšfm pořadu,
který vás jistě potěší a při kterém se skvěle
pobavíte. 150,-

sobota 8. v 21.00 hod.
MARKÝZ JOHN
Rokový koncert s tancem. 1 20,-

čtvrtek 20. v 19.30 hod.
Marco Camoletti:
LÉTAJÍCÍ SNOUBENKY
Ve skvělé francouzské komedii uvidíte
herce divadla Skelet Pavla Trávnička,
Markétu Hrubešovou, Zdeňka Rumpíka,
Martinu Hudečkovou, Danu Bartůňkovou,
Danu Morávkovou nebo Kláru
Doležalovou. Režie: Pavel Trávníček
Nemůžete si nechat ujít! 160,-

sobota 22.
Akce Kruhu přátel Prahy
CHODOVSKÁ TVRZ A OKOLÍ
Odjezd z Kralup vlakem v 8.01 hod.

^

Rolníčka
Wvadellw
~vě~ďvořé

uvádí

sobota 22. března 2003 v 15.00 hodin

po h á-d ku
„JAK KAŠPÁREK

K ROZÁRCE PŘIŠEL"
Srdečně zveme děti i rodiče.

neděle 23. 19.00-24.00
JARNÍ PLES KURZŮ TANCE
Hraje taneční skupina Tandem
z Roudnice. 70,-

úterý 25. v 19.00 hod. - malý sál
TURECKO - přednáška
Antické památky - Trója, Pergamon, Efes
a další ve středním Turecku, skalní hroby
v Myře, oblast Antálie a Kappadokie, pří-
rodní zajímavosti jako jsou Pamukale,
údolí řeky Koprúlú, pohoří Ala Daglar a
další. Přednáška je doplněna diapozitivy,
vypráví cestovatel pan Luděk Hora.

40,-

středa 26. v 19.30 hod.
31. koncertní sezóna Kruhu přátel hudby
KONCERT KOMORNÍHO ORCHESTRU
DVOŘÁKOVA KRAJE
dirigent: Václav Mazáček, sólisté: členové
České filharmonie
Platí permanentní vstupenky KPH.

70,-35,-

sobota 29. v 15.00 hod.
Eliška Krásnohorská: MEDVĚD A VÍLA
Reprízu divadelní pohádky uvádí členové
div. souboru Scéna. Režie: Miloslava Číž-
ková 30,-

Připravujeme na duben:
5. Večer s Karlem Hašlerem

taneční večer pro starší a pokročilé
„Pokračujem v krasojízdě"
M. Suchánek a R.Genzer

18. Disko pro děti od 10-15 let
Spirituál kvintet

7.

30.

Městské muzeum
v Kralupech nad Vltavou
Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

4.3., úterý v 18.00 hodin
Podvečer s flétnou, účinkují Sofia Frýdlováa
Ondřej Vaniček, vstupné 20,- Kč

25.3., utery v 17.00 hodin
koncert učitelů ZUŠ

17.3., čtvrtek v 16.00 hodin
Sdruiení rodáku a příznivců, fněsta - beseda s
novinářem Jiřím JeSem, laureátem Ceny
Ferdinanda Peroutky

1.4., úterý v 17.00hodin
Stanislav Chvapil - přednáška s diapozitivy
„Australští papoušci",«'^

^

Pl^SOVá
s(H.w\a
2003

^1 -^

Pátek 7. března Ples Kaučuku, a.s.

Pátek 14. března Šibřinky ASPV
Sobota 15. března Ples junáků
Pátek 21. března Šibřinky ASPV
Sobota 22. března Sokolské šibňnky
Neděle 23. března Jarní ples kurzů tance

... připravili jsme pro důchodce
KaSS připravil pro důchodce dárek:
50 % slevu vstupného na všechna
divadelní představení pro celou sezónu.

Pěvecký recitál v kralupském muzeu
6. února 2003 se v Městském muzeu v

Kralupech nad Vltavou konal benefiční
koncert kralupské rodačky - zpěvačky
Marie Koupilové - Tiché za klavírního do-
provodu Anety Majerové.

Krátce po osmnácté hodině se oseka-
ným koncertním sálem, kde každý pohled
připomíná, co dokázaly loňské povodně,
rozezněly tóny klavírní skladby F. Liszta v
podání Anety Majerové. Klavírní sólo vy-
střídaly působivé árie skladatelů W.A.
Mozarta, B. Smetany, V. Blodka a dalších.
Posluchači měli možnost ocenit rozsah
pěveckých dovedností i různorodost té-
matu zpívaných písní.

Městské muzeum děkuje všem přízniv-
cum, kteří přišli finančně podpořit rekon-
strukci budovy - poničenou již zmíněnými

srpnovými povodněmi a těšíme se na další
setkání. Všechny takto získané prostředky
budou použity na obnovu městského mu-
zea.

Velký dík patří oběma umělkyním, které
vystupovaly bez nároku na finanční od-
měnu a už nyní se můžeme těšit na jejich
další vystoupení, které přislíbily na letošní
podzim.

Koncert skončil, přídavek pěvkyně do-
zněl a všichni se rozcházejí do svých do-
movů, snad již opravených od vodního
živlu. Ale uvnitř nás, asi tam, co je srdce,
si neseme s sebou krásný zážitek, ale i po-
cit, že jsme udělali něco výjimečného, co
může pomoci dobré věci, co může pomoci
uvést naše muzeum do původního stavu.

za Městské muzeum, Iveta Bendíková



Zpravodaj

Léčebná kůra čaje Křížovka

Čínský čaj Pu - Erh z jihozá-
padni provincie Junnan je sku-
tečným velkým zabijákem
tuku. Zvyšuje získání energie z
tukových zásob a tím snižuje a
upravuje problémové partie.
Tukové polštářky mizí velmi
rychle. Černo-červený nálev z
čaje Pu - Erh je v této účinnosti
stěží překonatelný. U tohoto
přírodního produktu se jedná
vlastně o potravinu s vysokým
obsahem minerálních látek,
které pročistí střeva a zlepší
trávení.

Kůra Pu- Erh tlumí nejtěžší
útoky hladu, vyrovnává hladinu
cholesterolu, podporuje samo-
čištění krve, imunitní systém a
redukuje tukovou tkáň. Kůra
zaručuje rychlé a cílené od-
bourání tělesného tuku.

Přijďte si vybrat z naší na-
bídky:

Pu - Erh, Pu - Erh Sicilia, Pu
- Erh Earl Grey, Pu - Erh Lotos,
Pu - Erh Karmelino, Pu - Erh
Fitnes v obchodě: „Čaj &
Káva".

Každý měsíc
jeden

Výborný a zvláštní koláč s
jablky

4 žloutky, 1 Hera, 15 dkg
cukr krupice, 1 prášku do pe-
čiva, 45 dkg polohrubé mouky
a 20 dkg cukru do sněhu.

Žloutky, Heru a cukr třeme
do pěny, pak přidáme mouku
a prášek do pečiva. Zaděláme
těsto a jednu čtvrtinu oddě-
lime a dáme do ledničky ztuh-
nout.

Ostatní těsto rozprostřeme
na nevymazaný a nevysypaný
plech. Na to poklademe na-
strouhaná jablka, rozinky, oře-
chy, popřípadě pokapeme
rumem a dáme částečně za-
péct.

Když začne koláč růžovět
vyndáme jej z trouby.
Navrstvíme na něj uělehané
bílky s 20 dkg cukru a navrch
na uělehaný sníh nastrou-
háme těsto z ledničky. Koláč
dáme do trouby dopéct.

Dobrou chuť

103:4
KRALUPY

Správné znění tajenky z únorového čísla zní: „Kdo je opatrný, získá po čem touží". Dvě vstupenky
na některý z pořadů uváděný v KD Vltava v měsíci březnu vyhrává Dana Šnýdrová, Čechova 960,
Kralupy nad Vltavou. Znění březnové tajenky zasílejte na adresu redakce Zpravodaje do 20.3.2003.

MPZ leta-
del ČR

Aufor
-štr- inovace zde "starý"

(angl.)
chem. zn.
fosforu

rím. č.
55

pražská
SPZ

vydavatel
tohoto

týdeníku

chem. zn.
.uhlfcu

město
v Belgii

odrala

mužské
jméno

had
mimo
hru

hraniční
poplatek
mužjmi
(sloven.)

pečeť
WĄ
'výtah'

hudební
nástroj

,"nebo",
(anglicky)
ostrov v
Tich. oč.

chem. zn.
dusíku

listnatý
strom
T^ra^
tajBnky

zločinec

"ten"
(franc.)

chem. zn.
vanadu
2,ca.s?.
tajenky

sovětský
šachista

galantnost

_d[uh,
papouška
chem.zn.
terbia

pytel
sada

značka
poloměru

křivka
MPZ aut
Rakouskal

výšivka

doktor
(zkr.)

cizí muž.
jméno

pracovat
s rýčem

filipínská
sopka

indonéskýl
ostrov

louka
u lesa

epická
báseň

www.kralupy.cz
informaénf server

o našem městě

X aktuální informace o dění ve městě

X programy kina, KaSS

X archiv článků Zpravodaje s možností
vyhledávání

X rejstřík kralupských firem

Zaregistujte si e-mailovou adresu:
vase.jmemo@kralupy.cz

SPZ okr.
Karviná
špižírna

planetka
citoslovce
dupnutí

roční
období

letecký
kód

KLDR
cizokrajná
rostlina

letec. kód
Vatikánu
akční radi-
us letadla

šachta

"oko"
(španěl.)

možno

šle

pláštěnka
mužské
jméno

dostatek

brak
(expres.)

l]ora v s.
Cechách
citoslovce!

inčení

dětská
zdravice

úředník
(hovor.)
pobídka

předložka
(sloven.)
Polabský
týdeník'

spojka
čekatel
SPZ okr.
Olomouc

cnem. zn.
síry

chem. zn.l
uranu

planetka
souhlas
(hovor.)
chem, zn.|

rvát

řím. é.
500

špatnost
ruské
jezero

český
básník

Pomůcka:
JS, OJO,UTA,JOLE,

KURTOAZIE

Každý měsíc jeden fór
Česky jazyk má v souéasné době již celkem 17
pádů !
Mezilidské vztahy v nadnárodních spoleénos-
těch v ČR si vyžádaly kromě již původních 7
pádů doplnění na současných 17 pádů:
1. pád kdo,co nominativ
2. pád koho, éeho genitiv
3. pád komu, čemu dativ
4. pád koho, co akusativ
5. pád oslovujeme, voláme vokativ
6. pád o kom, o čem lokal
7. pád s kým, s čím instrumental
8. pád kdo z koho korytativ

9. pád
10. pád
11.pád
12. pád
13. pád
14.pád
15. pád
16.pád
17.pád

koho, jak
koho,kam
kdo,koho
jak na koho
komu, co
co za co
jak komu
kdo s kým
co na co

buzerativ
delimitativ
likvidativ
intrikativ
podmazativ
korupcional
protekcional
kopulativ
prezervativ

Je nutno stále sledovat vývoj a zdokonalovat se
v naší rodné řeči.
Přátelům rodného jazyka čest!



l Zpravodaj

Základní umělecká škola Vláďa Hron umí pobavit...
Ohlédnutí:
V únoru bylo „odstarováno" 2.

pololetí školního roku 2002/03.
Snad nejhezčím dárkem za
uplynulé první pololetí bylo pře-
dání přízemních prostor ZUS k
běžnému vyučování. Od
3.2.2003 tudíž naši žáci opět
navštěvují pravidelnou výuku
Hudebních nauk v učebně č. 3,
která byla po letní povodni uve-
děna takřka do perfektního
stavu a vybavena velmi pěk-
ným, funkčním nábytkem.
Jediným problémem této
učebny i nadále zůstávají vo-
dou poškozená okna, která bu-
dou v létě s přispěním našich
sponzorů dodatečně doopra-
véna. Do své třídy se také vrá-
til p. učitel A. Paichl. Obě
zprovozněné učebny jsou díky

tegorii Michaela Runová a
Jadwiga Kirova ze třídy paní
učitelky M. Hejtmánkové.
Oblastní kolo pěvecké soutěže
proběhne 10.3.2003 v Bran-
dýse nad Labem.

Ve hře na dechové nástroje si
vybojovali postup do oblastního
kola Martin Tětiva (v l. katego-
rii), Marie Lulková (ll.k.), Kamila
Kandlerová (lil.k.), Lenka
Rosenmůllerová (IV.k.), Lucie
Čížková (V.k.) všichni ze třídy
pana učitele J. Gombose.
Oblastní kolo soutěže ve hře na
dechové nástroje se uskuteční
12.-13.3. 2003 v Kolíně.

5. března proběhne v DDM
Mělník také Okresní kolo reci-
tační soutěže a soutěže reci-
tačních a divadelních souborů.l
v této umělecké kategorii se

•l:

?«»
!!?»>-B IS

sponzorské pomoci a solidaritě
vybaveny kvalitními hudebními
nástroji. Pro učebnu Hudebních
nauk bylo pořízeno malé pia-
nina a třídě pana učitele Paichla
vévodí krásné křídlo. Do pro-
vozu zatím nebyla z hygienic-
kých důvodů uvedena třída
pana učitele J. Gombose, který
bude i ve 2. pololetí vyučovat
své žáky v učebně č. 14 v
hlavní budově školy.

Od 3.2.2003 mohou naši žáci
a jejich rodiče využívat také
Centálnf šatnu vybavenou
opravenými lavicemi a věšáky k
odkládání šatstva.

V únoru proběhla Okresní
kola soutěží v sólovém a ko-
morním zpěvu (12.2.2003 v
ZUŠ Mělník) a ve hře na zob-
covou flétnu a jiné dechové ná-
stroje (19.2.2003 v ZUŠ
Mělník).

Našim žákům se na obou
soutěžích podařilo dosáhnout
velmi pěkných výsledků.

V komorním a sólovém zpěvu
si odnesla prvenství ve své ka-

chystají někteří žáci Literárně
dramatického oboru ZUŠ hájit
barvy své školy. Jim, stejně
jako žákům Hudebního oboru
ZUŠ přejeme, aby se jim na
soutěžním poli co nejlépe dařilo
a aby si ze soutěžního klání při-
vezli co nejvíce nových nápadů,
zážitků a zkušeností, nebof to je
na akcích podobného typu to
nejdůležitější. Výsledky probí-
hájících kol soutěží budou ak-
tuálně zveřejňovány na
webových stránkách naší školy.

Co chystáme:
11.3.2003 proběhne v 17.00 v

Městském muzeu Kralup nad Vit.
Veřejný žákovský koncert ZUŠ.

18.3.2003 se sejdou naši
žáci, jejich příznivci a uéitelé v
17.00 v Malém sále KD Vltava
na Interním koncertě ZUŠ.

25.3.2003 oslaví naši učitelé
svůj svátek Veřejným učitel-
ským koncertem,který se usku-
teční v 17.00 v Městském
muzeu Kralup nad Vit.

Mgr. Iveta Jirasová

Imitator, ale také výborný
zpěvák Vladimír Hron je jedním
z největších „šoumenů" České
televize. Jeho pořad Jsou
hvězdy, které nehasnou sledují
statisíce lidí. Nevystupuje
ovšem jen v televizi, s pořadem
Abeceda hvězd jezdí od města
k městu. Ještě před pár lety ho
neznal skoro nikdo, teď jeho
popularita roste den ode dne.

Do Kralup přijel poprvé.
Zaplnil sál a divákům přinesl
bezvadný pocit z příjemně pro-
žitého večera. Vladimír má
zvláštní dar - umí navázat kon-
takt s posluchači a rozdávat ra-
dost. Kdy v sobě objevil baviče,
komika i zpěváka - přišlo to
všechno najednou? „Zpívání,
moderování, tanec, imitování v
jedné osobě a jednou osobou
na pódiu - tohle vše lze zahr-
nout pod pojem entertainment.
Jde o profesi, která je stará jako
showbyznys sám. Prapředci
nás, dnešních entertainmenů,
museli umět nejen pobavit ver-
balné, ale zvládnout i nějakou
akrobatickou disciplínu, znali
žonglování, občas zabrousili do
sféry pódiových kouzelníků atd.
Tohle povolání se časem etab-
lávalo a já se k němu hlásím,"
řekl nám VI. Hron, který po-
chází z Mostecka. Trochu jsme
ho vyzpovídali...

Je pravda, že váš sedmiletý
syn umí celou Abecedu hvězd?

„To je pravda a na jednom
mém vystoupení byl dokonce
za konferenciéra."

Napadlo vás, že byste vystu-
poval trvale se svým synem, že
byste ho zapojil do své show?

„Toho se bojím. Nechci, aby
kdokoliv řekl, že si z rodiny dě-
lam výdělečný podnik. A pak dí-
teti nechci krást dětství. Ale
když mi řekne, že bude šfastný,
když se mnou bude jezdit, tak

mu možná jednou to přání spl-
ním. Ale nechci to..."

Jste také imitator. Kolik hlasů
výrazných osobností politiky,
kultury atd. zvládnete?

„Asi 120, 130."
Proč máte tři vystoupení

denně, je to o penězích? Není
to v tom- maximálně využít mo-
mentálního zájmu?

Je pravda, že kout železo se
má, dokud je žhavé. Na, druhou
stranu zájem snad za rok neo-
padne. A pak - děsí mě, když
lidé pochybují, zda všechno
opravdu zpívám já. Vlastně
tedy dělám jakousi přesvědčo-
vaď kampaň. Jezdím po repub-
lice a dokazuji, že to jsem
opravdu já. Mám živočišný způ-
soíi práce, potřebují diváka,
abych ze sebe něco dostal.
Proto jsem tak trpěl v rádiu, kde
jsem neviděl konečného prí-
jemce. Dokonce jsem si ve stu-
diu otvíral okno, abych měl
pocit, že nejsem sám! A na
noční vysílání jsem si do studia,
byt to bylo zakázáno, vždy ně-
koho vzal. Jinak bych snad
umřel strachy, že mne nikdo
neposlouchá.

Jeho začátky nebyly v tele-
vizním pořadu Šance. Loni
oslavil dvacetileté působení na
prknech, která znamenají svět.
Bylo to na pódiu amatérských
divadel, zpíval s bigbítovými
skupinami i na rušných ulicích
evropských měst, působil v ně-
kolika rádiích, hrál v loutkových
divadlech, za sebou má i kari-
éru mima atd. V roce 2000 ho
objevil pro televizi režisér
František Polák. V Šanci zazá-
řil stejně jako v silvestrovském
pořadu Možná přijde i kouzel-
nik. A jak řekl závěrem, v show-
byznysu prý není snad nic, co
by nevyzkoušel...

Herain

f

ha



Zpravodaj

Vrátí se kralupské tůně na Vltavu? Účetní poradce informuje
Rozvodněná Vltava při-

nesla v loňském roce škody
téměř všemu, co bylo v jejím
okolí. Mohutná povodeň však
přinesla škodu i řece sa-
matné a dravá voda brala
především to, co bylo v její
bezprostřední blízkosti.
Povodí Vltava na území
Kralup tak přišlo o bezpočet
vzrostlých stromů, chráně-
nou floru i faunu v tůních i o
tůně samotné. Rozsáhlé in-
věstice, které si v nedávné
době vyžádala parková
úprava břehů vyšla na zmar
a občané přišli o populární
odpočinková místa. Není
divu, že právě obnova okolí
řeky se hned po opadnutí
vody stala jedním z nejčastěji
probíraných témat.

Kladnou odpověď na
otázka, zda se tůně na
Vltavu vrátí či nikoli, mohli ti
pozornější již vytušit z pro-
bíhajících prací, které zapo-
čaly téměř bezprostředně po
té, co se řeka vrátila do
svého koryta. Na břehy byly
vysazeny první stromy a
nové hráze severních tůní na
pravém břehu již dostaly svůj
zřetelný tvar. Přestože je
tempo obnovy, v porovnání s
jinými lokalitami povodí
rychlé a Kralupy dokonce
mohou hovořit o předstihu,
celková rekonstrukce obou
břehů bude trvat minimálně 3
až 5 let. Časově nejnároč-
nejsi bude především obnova
původní biosféry, která vedle
vysazení nové zeleně a ryb
bude podle velkorysého
plánu zahrnovat i návrat
vzácných živočichů. Málokdo
totiž ví, že kralupské tůně se
před povodněmi staly díky
své čistotě domovem raka
bahenního, 7 druhů vzác-
ných škeblí, volavek a jiných,
dnes již méně běžných živo-
čichů.

Prvořadou nutností při uve-
dění řeky do původního stavu
je však zpevnění břehů.
Zvláště pak nábřeží v
Lobečku, které vzniklo po-
stupnými navážkami nekva-
litních a z větší části
odpadových materiálů, které
ve výsledku utvořily neho-
mogennf celek, jež se v dů-
sledku povodní dal do
pohybu a místy se sesouvá.
Značných úprav se dočká i
protilehlé kotviště, na jehož

obnovu byl již zadán projekt.
Přestože stavební práce
budu hrazeny Povodím, roz-
sáhlost a finanční náročnost
těchto plánů, které budou sa-
hat až k železničnímu mostu
u Chvatěrub, se neobejde
bez dalších zdrojů. Část pe-
něž byla získána prodejem
800 kubických metrů napla-
veného dřeva, část přislíbila
radnice, Kaučuk i rybářský
svaz, který vedle běžných
výdajů plánuje na brigádách
odpracovat kolem 5 000 ho-
din. Neboť právě rybáři byli ti,
kteří devastací tůní byli nej-
více poškozeni. Krom toho,
že přišli o svá oblíbená
místa, která byla v bezpro-
střední blízkosti jejich byd-
liště, velká voda jim vzala
generační ryby v odhado-
váné hodnotě 1 400 000 ko-
run.

Rekonstrukce břehů i tůní
přirozeně vycházf ze sou-
časných zákonů ČR, ale po-
čítá již také s normami
Evropské unie. Právě toto se
projeví převážně v podobě
tůní, které dostanou otevřený
charakter, aby mohlo dochá-
zet k přirozené migraci a vý-
těru ryb, což do povodní
obstarával nepříliš dokonalý
systém kanálů. Otevřené
průplavy pak budou přemos-
těny a na jejich hráze se po-
čítá s umístěním stezky pro
pěší i cyklisty. Břehy Vltavy
tak doznají nejen značných
technických změn, ale pře-
devěím zlepšení pro mnohem
širší rekreační využití, čemuž
bude odpovídat i rozsáhlá
parková úprava, na jejíž stu-
dii pracuje Ing. Mareček z
Botanického ústavu AV ČR.

Přestože je odpověď na
otázku "Zda se tůně vrátí do
Kralup" kladná, od konečné
realizace nás dělí nejen
mnoho času, peněz a práce,
ale také štěstí. Přes všechny
naše snahy totiž řeka nadále
zůstane živým a stále nevy-
zpytatelným organismem,
který si jen těžko podmaníme
a přetvoříme dle naší vůle.

Poděkování p. Jiřímu
Vachalcovi za potřebné in-
formace.

Jindřich Havlík

Vnitřní účetní předpis
„Systém zpracování úéetnictvf"
je jedním z výchozích směrnic,
které by si měla každá účetní
jednotka nadefinovat.

Každá účetní jednotka si
musí sama určit, zda bude
zpracovávat účetnictví ručně
nebo prostřednictvím počítače.

Směrnice určuje postup účto-
vání, používání vzorů účetních
knih a sestavení jejich se-
známu, zajištění vazeb mezi
syntetickými a analytickými
účty, sestavení předvahy, účto-
vého rozvrhu a dokladových
řad.

U programového zpracování
účetnictví je nutno zmínit pou-
žívaný účetní program, seznam
poéítačových sestav, jak je ře-
sena programová dokumen-
táce, uvést seznam účetních
knih, definovat účtový rozvrh a
dokladové řady.

Směrnice by měla alespoň
obsahovat:

- při ručním zpracování úéet-
nfctví

a) uvedení postupu účto-
vání,

b) doložení veškerých použf-
váných vzorů účetních knih,

c) uvedení seznamů úéet-
nich knih,

d) měsíční sestavování před-
váhy,

e) kontrola úplnosti účetnic-
tví (součet obratů syntetických
účtů se musí rovnat deníko-
vému obratu),

f) sestavení účtového roz-
vrhu,

g) uvedení dokladových řad
apod.

- pro zpracování účetnictví na
ičítači
a) používaný účetní program

(název a adresa autora, způsob
zabezpečení, agendy a jejich
propojení apod.),

b) programová dokumentace
- měly by být alespoň: uživatel-
ská příručka, harmonogram
zpracování apod.),

c) seznam účetních knih -
deník, hlavní kniha, knihy pod-
rozvahových účtů,

- seznam ostatních počítačo-
vých sestav zpravidla vyplýva-
jících z uživatelské příručky, je
nutné uvést ve směrnici způsob
a účel jejich používání,

- účtový rozvrh uvést všechny
používané úéty včetně analy-
tických,

- dokladové řady pro každý
druh dokladu se stanovují sa-
mostatné číselné řady, které se
mohou ještě podrobněji členit.

Je to jen malá ukázka jedné
směrnice, kterou by měla mít
zpracovanou každá účetní jed-
notka. Ukázka je zaměřena na
podvojné účetnictví, ale i v jed-
noduchém účetnictví musí být
směrnice zpracovány vždy na
míru každé účetní jednotky.

Příště se budeme zabývat
poskytováním osobních
ochranných pracovních pro-
středků jak pro zaměstnance,
tak pro podnikatele.

Jaroslava Hajtúnová
účetní poradce

tel. 607 585 186

Čaj & f^fíva.
více. než 300 d.ruh.u čajů a kávy

z ce.Uh.o svita.
Nabízíme čaje černé, zelené, bílé,

oolongy, ovocné, bylinkové, roibosy,
mate, lapacho, ájurvédské, atd. Dále
veškeré příslušenství, knihy, čajové
sladkosti a dobroty, drobné dárky, ke-
ramika. Rádi Vám vyrobíme dárkové
koše a balíčky dle Vašich představ a
přání.

Unas naleznete klidné a příjemné prostředí s posezením u čaje nebo kávy.

Nádražní hala CD - galerie, Nádražní 55,278 Ol Kralupy nad Vltavou
Otevřeno: Pondělí - Pátek 7.00 hodin - 19.00 hodin

Sobota 8.00 hodin - 13.00 hodin
Telefon: 315 722 344 Email: caj.a.kava.@volny.cz



Zpravodaj

(i
Vybráno z batohu
INFORMACE A STŘÍPKY Z TURISTIKY

Klub českých turistů a Asociace turistických oddílů mládeže Kralupy n. Vit.

AY C^
>1

www.kralupy.cz/kct kct@kralupy.cz

Uzlařská regata

V neděli 16.února 2003 pro-
běhl v klubovně kralupských
turistů 7. ročník soutěže v
uzlování a práci s lanem -
UZLAŘSKÁ REGATA.

Sešlo se zde 37 zájemců,
kteří bojovali o co nejlepší
časy - vázaly se tyto uzle: am-
bulanční, Skotovy, zkraco-
vačka, lodní, rybářský a dračí.
Samozřejmě se ruce a prsty
před startem nervozitou
chvěly, ale s povelem k vázáni
a s dotykem provázku z vět-
siny tréma opadla a ojedinělé
chyby lze přičíst přemíře
snahy než neuměni. Všichni
se chtějí prezentovat správ-
ným uvázáním uzlů, co nej-
lepším časem, překonání
osobního rekordu a ve skrytu
duše věří, že se jim podaří při-

blížit k absolutnímu rekordu
20,08 vteřiny, který v roce
2001 vyuzlovala Zuzka
Jílková.

IP!̂
%"

^

V kategorii 1. (10 let a
mladěO se vázali první tři uzle,
nejlépe si vedla Blanka
Rosáková (čas 20,60 vteřiny).
V kategorii 2. (11 - 14 let),
která již váže všech 6 uzlů se
mezi 9 účastníky prosadil Jan
Vejrosta (čas 36,22 vteřiny). V
kategorii 3. (15 let a starší) ve
které startují samí ostřílení
borci dominovala mezi 25
účastníky Zuzana Jílková (čas
22,70) - foto vlevo.

Všichni účastníci obdrželi
diplom akce, první tři v každé
kategorii sladkost. Absolutní
vítěz (Zuzana Jílková) dostala
horolezecké lano a do ročního
držení putovní pohár kralup-
ské Uzlařské regaty.

Turistický závod 2003 - mistrovský a veřejný závod

KČT a ATOM Kralupy nad Vltavou si Vás
dovolují pozvat na mistrovský závod, který

je pořádán i jako závod pro veřejnost.
Sobota 29.3.2003 - 9.30 hod

pod Hostibejkem
Přijďte si vyzkoušet v čem kralupští turisté do-

káží získat tituly na Mistrovství republiky a na me-
zinárodních závodech.

Startuje seod 10 do 12 hodin, vyhlášení vý-
sledkůve 13.30 hodin.

Kategorie od nejmladšího žactva po dospělé -
kromě běhu (který ovšem není povinný) si vy-
zkoušíte základy orientace, mapové značky, od-
had vzdálenosti, poznávání stromů, hod na cíl, ...

Více informací o Turistickém závodě najdete na
www.tu risticky-zavod .cz.

\\

Brigáda

O víkendu 8. a 9. února
2003 pořádal Klub českých tu-
ristů další víkendovou brigádu
na čištění lesoparku u Vltavy
(pod koupalištěm, turistickou
základnou a tenisovými kurty),
šlo již o čtvrtý víkend který
jsme věnovali svému městu.

Počasí lákalo spíše k lyžo-
vačce, než k práci, přesto se
37 turistů sešlo k práci.

Sobotní a nedělní dopoledne i
odpoledne probíhalo čištění
svahu pod koupalištěm, vyře-
zavání bezinek a pálení napa-
daných větví a zlikvidovaných
keřů. Přestože všem řádně
čvachtalo v botech, jsme od-
pracovali dalších 175,5 hodiny
(dohromady již 902 hodiny).
Práce byla za námi vidět a tak
jsme mohli domů odcházet s
pocitem, že jsme tu snad ne-
byli nadarmo.

aa:'Ł

1;

*• ^"?

fei3

se-R vsnli

^ aei- •sl

1)1

y •s
i$s"i

»; '^

^ ,^»M^ w

^.-^••k.

ji*s?

Zimní přechod Nedvězí
2003

V sobotu 25. ledna uspořá-
dal KÓT Kralupy nad Vltavou
již 28. ročník Zimního pře-
chodu Nedvězí - tradičního vý-
letu autobusem na
Kokořínsko. Po několika le-
těch proběhla opět tato akce
společně s KČT Neratovice a
KČT Mělník - šlo tak o obno-
vení zimního setkání turistů
mělnického okresu. Po vzá-
jemné dohodě jsme zkoordi-
naváli akci tak, že jsme se
průběžně sešli mezi 10. a 12.
hodinou na vrcholu 458 m vy-
sokého Nedvězí. Celkem se
zde setkalo 190 turistů.
Rozhled byl trošku omezen
mlhou, ale nikomu to nevadilo,
i výhled na Starý Bernětejn či
Vrátenskou horu stál za to.

Pro Kralupáky byly připra-
vény trasy od 11,5 do 21 km a
to z Deštné či Dube. Všechny

vedly na zmiňovaný vrch
Nedvězí a dále společně na
Panenský hřeben a Pustý zá-
mek - cílem byl Zakšín. Na po-
chod vyrazilo celkem 57
turistů a 4 psi. Příroda letos
připravila pro všechny překva-
pění ve formě zledovatělých
cest, takže celý pochod byl
náročnější než v jiných letech
a o klouzání a pády nebyla
nouze.

Nejkratší trasu trošku upra-
vénou z důvodů ledovky
zvládly i 2 nejmladší účast-
nice, za vydatné podpory ro-
dičů - a to dvouletá Adélka a
jedenapůlroční Viktorka.

Na všechny čekala tradiční
odměna ve formě diplomu a
odznaku pochodu. Věříme, že
všem se pochod líbil a příští
rok se s námi opět vydají zdo-
lat tento vrchol s nádhernými
rozhledy.

Stránku připravil
Ing. Zdeněk Vejrosta



trž Zpravodaj

Mlsná Vlčata
Jako každý tvor, tak i naše

Vléata jsou tak trochu mlsná.
Jednou z částí jejich programu
je vaření, a proto se učí vařit
na výpravách, aby mohla po-
máhat maminkám doma v ku-
chyních. Zpočátku stačily
polévky z pytlíku, opečené
buřty, ale postupem času se
jim, jako ostatně každému,
přejedly. Proto se Vlčata dala
na cestu kuchařů, kteří jsou
schopni vykouzlit z nemož-
ného hotovou hostinu. Jak by
se Vám líbilo a jak by Vám
chutnalo třeba menu složené

g
&

?;&

ze zeleninové polévky od šéf-
kuchaře Péfi, pečená kuřecí
noha s bramborem v prove-
dění Torna a Adama a celé to
zakončit amoletou od Venci ?
Opravdu toto vše se povedlo v
sobotu 18. ledna 2003 při va-
ření v Rusavkách. Chybělo
snad pouze něco sladkého, a
to jsme ale nahradili sušenkou
a čajem na cestu domů, a tak
byla hostina v lese úplná.
Jediné co nás překvapilo a ne-
potěšilo je to, že je v lese tolik
nepořádku. Co Vás lidi vede k
tomu, abyste nanosili do lesa
hromady odpadků, které pak
musí jiní nosit zpět do popel-
nic? My se snažíme, aby po
nás nezůstala ani stopa po ne-
pořádku, z každé výpravy do
okolí doneseme zpět plnou

Na skautské stezce

Ca

^iOs
e»

m
S3

:ae

m

ii

.^

srn̂
'b« w^,.s

s
•ť"!

a

m s

BIS

igelitku PĚT lahví, plechovek
od piva či jiných odpadků za-
nechaných „takynávštěvníky"
a tak se snažíme přispět k čis-
totě našeho okolí. Zkuste i Vy
nějaký ten odpadek odnést
zpět, a zjistíte, že budete mít
docela pěkný pocit, až budete
vyhazovat odpadky tam, kam
patří, i když to budete možná
dělat za jiné. Přibalte si do ba-
tužku igelitku, vyjděte si na
procházku a pomožte naší pří-
rodě od nepořádku, který
opravdu hyzdí okolí Kralup nad
Vltavou. Stále Jsou mezi námi,
bohužel, lidé, pro které je les
jedním velkým odpadkovým
košem.

Naše další výprava povede
do Brd. Je tam pravidelné set-
kání skautů a my se na něj tě-
símě. Setkáme se totiž s
mnoha Vlčaty a skauty, se kte-
rými se celý rok většinou nevi-
dime.

ZPRAVODAJ
Uplynula již poměrně dlouhá

doba, kdy na stránkách
Zpravodaje prezentoval svoji
činnost i chlapecký skautský
alespoň trochu napravit.

Oddíl se schází pravidelně
vždy ve čtvrtek od 1 6.30 hodin
ve své klubovně, která je již
devět let umístěna ve skaut-
ském domě BÁRA v Šafařf-

Výzva sportovní komise města
Sportovní komise města

Kralupy nad Vltavou vyzývá
sportovní organizace působící
v našem městě k předání ma-
teriálů, které budou sloužit
jako podklad pro rozhodnutí
komise při přidělování financí.

Požadované materiály:
- stav členské základny

(žactvo a dorost)
- soutěže jichž se oddíl

účastní, soutěže a akce jež
oddíl pořádá

ekonomická náročnost
(rozpis nákladů)

- výše dotace 2002 a na co
byla využita

Materiály předejte předse-
dovi sportovní komise J. Špač-
kovi, nebo zašlete či předejte
na MU Kralupy nad Vltavou -
pro sportovní komisi. Termín
doručení je 17.3.2003.

Za sportovní komisi
Jan Špaček

kove ulici 358, samozřejmě,
že v našich Kralupech.

Mezi velice povedené akce
patřily zimní prázdniny, které
jsme strávili na Slovensku, v
klubovně skautek v Martine.
Byly to skvělé Vánoce a
Silvestr. Bez televize a dalších
vymožeností současné civili-
zace jsme trávili dny na sjez-
dávkách v Jasenské dolině,
nebo při vycházkách po okolí.
Večery jsme potom využili ke
společenským hrám, soutěžím
a navazování přátelství se
skautkami ze Slovenska.
Všem můžeme vřele doporučit
návštěvu Martina, který je v
centru několika horských ma-
sívů. Všude okolo je dostatek
lyžařských příležitostí a když
příroda nedá, tak je k dispozici
bohatá zásoba technického
sněhu.

Další naší akcí, i když z dů-
vodu nemocnosti méně využi-
tou, byl již tradiční skautský
přechod Brd. Letošní jubilejní
35 ročník se vydařil a přivezli
jsme si spoustu zážitků a vy-
měněných kartiček. Snad nás
příště půjde více. Perfektní
akcí byla též Praha plná stra-
sídel. Tento večerní orientační
závod se na Starém městě
běhá již spoustu let, ale teprve
letošní roéník byl za naší
slavné přítomnosti. Vyhledá-

iiii

vání různých.straši-
del a příšerek není tak jedno-
duché. Je k tomu třeba
rozluštit spoustu různých za-
peklitých šifer, vyznat se v
mapě a trochu znát úzké uličky
a zákoutí staré Prahy. No,
osmé místo z více jak čtyřiceti
hlídek v naší kategorii bylo ur-
cite úspěchem. Za rok přije-
déme určitě zase. K našim
oblíbeným aktivitám patří též
návštěvy plaveckého bazénu
ve Slaném. Je zde spousta lá-
kadel. Od plavání v bazénu
přes dlouhý tobogán, proti-
proud , vířivku a parní saunu.
Jedna hodina většinou ne-
stačí, tak jsem zde dvě až tři.
No a pololetky jsme strávili v
klubovně, kde jsme plánovali
naši budoucí činnost, hráli hry,
vytvářeli naše www stránky a
dvě noci i přespali. Abychom
stále jen nejezdili po vlastech
českých, vyrazili jsme též ko-
lem Vltavy prozkoumat povod-
němí poničenou přírodu. A
protože při zimní výpravě vy-
hládne, tak jsme kromě her též
vařili a opékali buřty. Tak a o
tom, co dalšího nového se
udalo a co nás ještě letos
čeká, zase někdy příště.

ť

:,.;

Informace pro případné zá-
jemce (chlapce 7-14 let) o
vstup do oddílu podá ing.
HANZL Vladimír 603 445 824,
nebo je najdete na
www.strelka.cz/stopari .

V.Hanzl

Opět v provozu
Bazén
Po 14.00-17.00 18.00-21.00
Út 14.00-17.00 18.00-21.00
St 6.30- 7.45 16.00-21.00
Čt 14.00-17.00 18.00-21.00
Pa 13.00-21.00 14.00-15.00
Pa 14.00-15.00 dětský bazén uzavřen
So 9.00-21.00
Ne 10.00-20.00
Vstupné dospělí:

30,-Kč/1 hod 15 min.
Děti do 10 let a důchodci

20,-/1 hod 15 min.

Sauna
Po 15.00-21.00 muži
Út 14.30-21.30 ženy
St 15.00-21.00 muži
Ót 15.00-21.00 ženy
So 15.00-21.00 muži
Ne 16.00 -19.30 společná
Vstupné dospělí 55,- / 2 hodiny
Děti do 10 let 30,-/ 2 hodiny

Posilovna
dočasně uzavřena



Zpravodaj

HOKEJBALISTÉ JSOU JIŽ OSMOU SEZÓNU VĚZNĚNI V BLUDNÉM KRUHU
MEČ KRALUPSKÉ SAMOSPRÁVY MŮŽE ROZETNOUT GORDICKÝ UZEL

Jménem hokejbalového od-
dílu AHL Kralupy nad Vltavou
se omlouvám všem občanům
našeho města, kteří jsou ja-
kýmkoliv způsobem poškozo-
váni v souvislosti s provozem
hřiště ve Štefánikově ulici v
Lobečku. Vedení AHL se ze
všech sil snaží, po sedmi letech
velmi úspěšného fungováníod-
dílu, probudit do života realizo-
vání Projektu hokejbalového
areálu na Cukrovaru a přímo
tím vyřešit, stále se opakující
problémy chodu AHL nekom-
promisním způsobem. Tento
článek svým obsahem kopíruje
můj příspěvek do prázdnino-
vého Zpravodaje z roku 2001
"Kralupský hokejbal potřebuje
zázemí". Hokejbal je již pátým
rokem nejpočetnějším sportov-
ním oddílem v Kralupech. V ji-
ném srovnání se sporty s
daleko menší členskou základ-
nou neobstojí. PROČ?

HRACÍ POVRCH HŘIŠŤ
AHL má v současné době k

dispozici dvě hřiště s mantinely
(hřiště na Cukrovaru má po po-
vodní zničený povrch). Ani na
jednom z nich však hokejba-
listé nemohou odehrát regu-
leme celou sezónu, která trvá
od září do května se zimní pře-
stávkou (leden-únor). „Kauéu-
kovy" nástřik je zdaleka nejlep-
ěfm povrchem pro provozování
tohoto sportu, ale bohužel
pouze za sucha. Jakmile na něj
zapřel, či začne namrzat, stává
se sportování na něm vysoce
nebezpečným. Zde je nutno
zmínit, že každý druh tohoto
povrchu, je vlastně experimen-
tem tzn. na každém sportovišti
se jeho vlastnosti liší. Povrch v
Lobečku se v roce 1996 jevil
optimálním a za deště ještě
hratelným. Jeho obnovení
spolu s cukrovarským jedno-
vrstvým nástřikem bez drti,
znamenají za nepříznivých kli-
matických podmínek pro hokej-
balisty hotovou katastrofu!
Vyjádřeno statisticky: Hokej-
balisté mají možnost odehrát
své utkání během sezóny
pouze z 27% na regulérním
povrchu!!! Dalším negativem
je, že hokejbal nemá šanci pře-
zimovat v tělocvičnách (ho-
kejky by zničily palubovku,
chybí mantinely) a soutěže
včetně tréninků nejmenších
dětí musí být téměř na tři mě-
sice přerušeny. Mnoho takzva-

ných problémových dětí, které
na hokejbale tráví většinu
svého volného času, je v tomto
období vystaveno zbytečné ne-
činnosti a nebezpečné nudě!
Ještě bych vypíchnul tradičně
nešťastné přerušovaní tréninků
pro nejmenší děti. Značné úsilí
vložené do koncepční práce vy-
jde na zmar a každý rok začí-
name téměř od nuly. Rodičům
dětí se pochopitelně nelíbí
sportování v dešti, mrazu, větru
a na nebezpečném povrchu!
Přes všechny tyto veliké obtíže
nám základna neklesla pod
300 členů!

ŘEŠENÍ PROBLÉMU S PO-
VRCHEM HŘIŠTĚ

Součástí PROJEKTU HO-
KEJBALOVÉHO AREÁLU na
Cukrovaru je 1) Jednoduché
zastřešení stávajícího hřiště
34x17m ; 2) Přístavba sociál-
ního zázemí (sprchy, WC, ka-
biny) ke sportovní hale ; 3)
Vybudování velkého hřiště pro
hokejbal. V současné době usi-
lajeme o vytvoření projektu. Co
by jeho realizace přinesla?
100% bezpečné využití sezón-
ního času pro hokejbalové
soutěže a tréninky. Lze před-
pokládat nárůst zájmu o hokej-
bal na úroveň roku 1997 (450
registrovaných hráčů!). Alter-
nativní využití zastřešené plo-
chy pro footsal, floorbal,
volejbal (i přes omezení s
napevno zabudovanými manti-
nely s odpovídajícími prostoro-
vými parametry pro extraligu) a
jiné sporty. V dopoledních ho-
dinách může sportoviště sloužit
školám ke zpestření výuky
tělesné výchovy. Nezaned-
batelnou výhodou zastřešení
by bylo i odhlučnění provozu
hřiště a nesmírná úleva pro
obyvatele Štefánikovi ulice v
Lebečku, nebof po realizaci
projektu by se toto hřiště pře-
měnilo výhradně na tréninkové
(vyjma exhibic a letních tur-
najů).

PROBLÉMY S ODPADEM
A VANDALY

Za sedm let existence oddílu
napáchali vandalové škody na
majetku AHL hodnoty přesahu-
jící 100 000,- Kč. Koncem
února byl opět nastartován pra-
videlný cyklus úklidu areálu.
Mrzí mě, jak často musíme če-
lit stížnostem o nepořádku ko-
lem hřiště ve Štefánikově ulici.
Vždy reagujeme HNED a sna-

zimě se nepříjemnosti rychle
řešit. Vážení občané města
uznejte sami! Myslíte si, že
sportující hokejbalisté produkují
odpad typu: starého výfuku,
prázdných kanystrů, umaětě-
ných plastových nádob od nej-
různějších olejů, pneumatik,
rozervaných matrací, rozmlá-
cených sáněk, dětských seda-
cek, flašek všemožného
alkoholu, starých nepotřebných
hraček, vysloužilého nádobí
...atd. Jako zkušený sběrač
všelijakého sajrajtu bych mohl
pokračovat tak dlouho, že bych
již o ničem jiném nepsal. Tři
každotýdenně vyvážené popel-
nice a kontejner na plastové
láhve, by měli situaci letošní
sezóny zase o něco vylepšit.
Určitě je velikou výhodou, že
AHL je organizovaná, nebojím
se použít výrazu, zodpověd-
nými lidmi, kteří vyznávají an-
tické hodnoty a snaží se
působit na všechny bez rozdílu
míry jejich sebereflexe. A
vězte, že nejen pravidelné bri-
gády ukázaly, že tudy cesta
rozhodně vede, i když je velmi
trnitá a výsledek není kolosální!

Uzavřený areál se zastřeše-
ným hřištěm, by nás uchránil
nejen před vandaly (možnost
umístění světelné výsledkové
tabule za 100 000,- Kč, na
otevřeném hřišti to není
možné), ale měl by i zásadní
vliv na udržování pořádku, tzv.
našeho ideálu Petroniovy za-
hrady. Těžko by se zde mohl
někdo založit smetiště, jako je
tomu běžné v Lebečku pro
vlastníky přilehlých garáží, po-
hodlných obyvatel či návštěv-
niku diskoték.

MRKNĚTE NA INTERNET
Vyčerpávajícím způsobem

nemohu popsat všechny jevy,
které mi leží na srdci. Pro ob-
éany, kteří se chtějí hlouběji se-
známit s problémy kolem
kralupského hokejbalu a námi
navrhovanými řešeními, dopo-
ručuji navštívit internetové
stránky na adrese www.kra-
lupy.cz. V sekci hokejbal na-
jdete kompletní pětistránkovou
zprávu, která posloužila jako žá-
dost adresovaná samosprávě
města o dotaci na vypracování
projektu hokejbalového areálu.
Za poslední dva roky oddíl fi-
nancoval ze svých zdrojů (přís-
pěvky, sponzoři) dvě generální
opravy mantinelů v hodnotě

cca. 300 000,- Kč. Město za tuto
dobu AHL výrazně nepodpořilo.
Nabízíme řešení problémů,
které budou něco stát, na dru-
hou stranu investici zanedlouho
efektivně zhodnotí. Je to veliká
ostuda pro pořadatele nejús-
pěěnějšího mistrovství světa ve
dvanáctileté historii českého ho-
kejbalu, že vzácní návštěvníci
prestižních exhibičních turnajů
si, mohu tvrdit bez nadsázky,
věší oblečení na stromy, na zá-
chod chodí do hospody (v ideál-
ním případě) a když začne pršet
zmoknou jako slepice. Jedinou
šancí na usušení je, že vyleze
sluníčko. Ne! Takto si nejmaso-
vější sportovní organizace na-
šeho města nezaslouží živořit. A
nejde přeci jenom o hosty. Jde
v první řadě o nás a všechny
děti, kteří chtějí hrát svůj milo-
váný sport HOKEJBAL za mini-
málnfch kulturních podmínek!

EPILOG l.
Gordický uzel je synonymem

pro velmi složitou spletitou situ-
aci. Rozetnout ho může ten, kdo
má proto určené prostředky,
správně nabroušený meč. Oním
Alexandrem je pro nás samos-
práva našeho města, která si
sama určí jaký díl a kterému
spolku či organizaci ukrojí z ko-
láče dotací. Naši partneři (spon-
zoři) čekají na jasný signál
podpory ze strany města.

EPILOG II
Použiji mluvy symbolů i úpl-

ným závěrem. Pokud na AHL
zbudou po rozdělení koláče jen
drobky, nezmění se v jejím kaž-
dodenním životě prakticky nic,
ustrne ve vývoji a to bude ob-
rovská škoda nejen pro stovky
stávajících členů a těch kteří
touží založit svůj nový hokejba-
lovy tým, ale hlavně pro naše
město, nebof komunita zklama-
ných zřejmě ztratí veškeré iluze
o zúročeném snažení. A troufám
si říct, že lidí, kteří zdarma věnují
svůj volný čas ku prospěchu
celku, dnes mnoho není, spíše
jich ubývá. Schválení dotace na
projekt znamená nejen naději
do budoucnosti, ale i zřejmé vy-
mezení směru, kterým bude ho-
kejbalové sdružení AHL dále
postupovat. Alternativa vývoje
vykrystalizovaná minulostí a
zkompletovaná v žádosti AHL,
se nám jeví jako jediná možná
a pro všechny zainteresované
nejrozumnější.

Jindřich Kohm



VE— Zpravodaj

-^1X11^-
CESTOVNÍ A PŘEPRAVNÍ

KANCELÁŘ

www.axia.cz

Španělsko - hotel

^ar^ ^ká
23.5. - 1.6. 2003, cena 6590,-
30.5. - 8.6. 2003, cena 6890,-
cena včetně dopravy luxusním tužkovýi

Korfu - studia
22.5. - 3.6. 2003, cena 4791
31.5. - 12.6. 2003, cena 5690,-
cena včetně dopravy
luxusním lůžkovým busei

busem PS

^ ^ Ŵ4

Itálie - Lido Adriano
20.5. - 29.5. 2003, cena 6990,-
27.5. - 5.6. 2003, cena 7590,-
cena za apartmán pro 4 - 6 osob

CK AXIA:
Itálie - Cesenatico Palackého nám. i9,
6.6.-15.6. 2003, cena 8990,- _ . . KraluPy_n- V!*:
13.6. - 22.6. 2003, cena 9990,- Tel- a fax: 315 724 370
cena za apartmán pro 4 - 6 osob

TextilELEGO
Přemyslova 305, Kralupy nad Vit., vedle antikvariátu

tel. 315 722 370

nabízíme - společenské pánské kalhoty
- pánské obleky
- pánská saka, kravaty, pásky, ele
- společenské dámské kalhoty
- dámská trička, pyžama, svetry

Velký výběr
prodejní doba: po - pá 9.00 - 12.30 13.30 - 17.30

so 8.00-11.00

Té^me se na Va^i návštěvu !

METALf
^

â
ALIANCE

Zdravotní pojišťovna
METAL-ALIANCE

Přijme na zkrácený pracovní úvazek od-
horného referenta úseku pojistných vztahů
a marketingu pro jednatelství Kralupy.

Požadavky:
ukončené středoškolské vzdělání
aktivní používání PC
praxe v řízení osobního vozidla
obchodní zkušenosti
bezúhonnost
dobré komunikační dovednosti
flexibilita
schopnost samostatně pracovat s
vnitřními i obecně závaznými
předpisy
přesnost a spolehlivost
znalost AJ nebo NJ výhodou

Přihlášky a životopis se stručným
popisem dosavadní praxe zasí-
lejtedo 10.3.2003 na adresu:

ZP Metal-Aliance
k rukám personalisty
Čermákova 1951
272 01 Kladno
tel.: 312 258 261, 312 258 280
e-mail: jana.castova@zpma.cz

Město

Libčice nad Vltavou

nabízí k pronájmu nebytové prostory
v domě č.p. 98 v ulici Letecká od 1. 5. 2003.

Jedná se o prodejnu textilu o celkové ploše 81 m2, z
toho prodejna 46 m2, kancelář 5 m2, sklad 20 m2 a soč.
zařízení 10 m2.
Bližší informace obdržíte na tel. 233 930 830 nebo 233
930 831. Písemné nabídky předejte nejpozději do 14
hodin dne 31.3.2003 na adresu: Městský úřad Libčice n.
Vit. nám. Svobody 90, 252 66 Libčice n. Vit.

Finanční úřad v Kralupech nad Vltavou
Přemyslova úl. 502

vyhlašuje
výběrové řízení na pozici

pracovník vyměřovacího úseku

Požadavky:
vš/úso

orientace v daňové problematice
vědomitost a ochota pracovat

Přihlášky, včetně přehledu dosavadní praxe, zasílejte do
13.3.2003 na výše uvedenou adresu.

JAROSLAVA HAJTÚNOVÁ - účetní poradce Q
Nám. J. Seiferta 696, Kralupy nad Vltavou

' účetnictví JÚ a PÚ * mzdy * administrativní práce *
* personalistika * účetnictví pro příspěvkové organizace *
* poradenství * účetní revize a dohled * daňová přiznání *
PŘENECHTE NÁM VAŠE STAROSTI S ÚČETNICTVÍM

E-mail: v.hajtun@tiscali.cz
Mobil: 607 585 186, Fax: 315 727 487

LS LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy n. Vit. Ill - Mikovice, V sadech 503
tel.: 315 721 044, mobil: 723 220 472

příjem a výdej zakázek - úterý a čtvrtek - 15,30 -18,00 hod.



l Zpravodaj
Soukromá inzerce

a Prodám zánovní zahradní ná-
bytek komb. kov a dřevo. Kulatý
stůl + 4 křesílka. Cena dohodou.
Tel. 604 926 058

a Prodám zahrádku s chatkou
nad byv. ČSAD - cena dohodou
Tel. 315 723 331 , 605 300 109

a Prodám z rodinných důvodů ne-
používaný magnetoterapeutický
přístroj pro aplikace domácí i
rehab, zařízení. Zn. BIOMAG
LAGUNA. Cena dohodou.
Spěchá.
Tel. 315 741 042, 776 040 409

a Prodám barevnou televizi za
1 250,- Kč, gauč (2 lůžka a
úložný prostor) za 1 720,- Kč,
stůl a čtyři židle za 480,-Kč, va-
řič a žehličku dohromady za
230,- Kč, zarámované plakáty
(USA, ČR, Francie)
Tel. 723 384 568

0 Prodám levně: psací stůl starší
(4 zásuvky) za 260,- Kč, maha-
gonovou dělící stěnu mezi ku-
chyň a jídelní kout (byty 3+1
Zátiší a Hůrka) - 440,- Kč, re-
gálová skříň - 360,- Kč
Tel. 723 384 568

a Prodám 2 křesla, stůl, 4 židle
zelený potah - levně. Prodám
také 2 propan-butan láhve.
Tel. 315 741 431

a Prodám lina PVC - vzor korek
16 běžných metrů šíře 1,5 m, tj.
24 m2 za 2 000,- Kč
Tel. 315 726 958

O Pohlídán dítě O - 3 roky, pň-
pádně 3 - 6 letv rodinném
domku s hernou a zahradou.
Pedagogické vzdělání včetně
speciální pg. a logopedie, zku-
šenost s dětmi diabet. Kralupy a
okolí. Tel. 608 121 920

a Pronajmu byt 1+1 v Lobečku,6
patro, lodžie, výtah. Volný od
března.
Tel. 736 130 61 5, nebo 736 134
656

a Pronajmu novou garáž na
Cukrovaru s el. inst. Nájem
2 000,- Kč za čtvrtletí (platba
předem). Tel. 315 724 385

a Koupím byt 2+1 v Kralupech
nad Vltavou, nebo na Kladně.
Tel. 777 025 300

Nově otevřená prodejna

DROGERIE PERLtí
OD Máj 1. patro

Prodejní doba:
Po - Pa 8.30 - 17.00 hodin, So 8.00 - 12.00 hodin

Výhodné ceny
Každý měsíc akční zboží

Těšíme se na Vaši návštěvu!

OD MÁJ - Palackého náměstí 1091, Kralupy nad Vltavou
Tel. 315 725 580

Firma EMPIRE BUSINESS, s.r.o. Kladno vyhlašuje:
Konkurz na obchodního zástupce!
Požadujeme SŠ, ŽL, mobil, auto, image, komunikativnost
a pracovní nasazení!
Vysoké platové ohodnoceni. Nutno domluvit osobní pohovor.
Tel. 602 232 226, 777 617 759

VoS - Bohuslav Vostruha
Provádím dlažby

- chodníků - vozovek -
z přírodního kamene

- pokládku kanalizace

Hybešova518-Krátká
278 01 Kralupy nad Vltavou

tel. 315 722 079
mobil: 602 391 024

1 1

TÉSNÉNÍASÍTÍ
DO OKEN

KÁBA
ODOLENA VODA

606211 142
tel. 283 971 865
po 16. hodině

KUPÓN PRO BEZPLATNOU SOUKROMOU NEKOMERĎNI INZERCI
TEXT:

TELEFON ADRESAL

Tuto část prosíme pečlivě vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu,
nebudou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).
Jméno a příjmení:
Adresa:

Telefon:

Podpis:

TENTO KUPÓN MÁ PLATNOST DVA MĚSÍCE.
Kupóny zasílejte na adresu redakce Zpravodaje.

REKLAJVIY l

František VRBA
P. Bezruce 327

Kralupy - Mikovice
Otevřeno

Po - Pa 8-12 13 -

Příjem zakázek 24hodin denně. Tel./fax: 315727052 mobil: 602 666 404
Samolepky. Bezpečnostní tabulky. Vizitky. Světelná reklama. |
- výroba řezané reklamy z kvalitní folie určené pro polep vývěsních štítů, výloh,]

stroj .zařízeni, automobilů.motocyklů, atd..
- nápisy a malby na fasády - méní linkování auto a moto veteránů
- výroba plastických reklam z tvrzených PVC desek o tloušťce 5 - 30mm

(písmena, loga, postavy, atd.)
- nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
- nápisy na látkové transparenty, trička, montérky, atd....
- laminace dokumentů, vizitek, atd....

e-mail: f.vrba@woridonline.cz 1/yídyyť stern'wŁ&MW'ce<íi& a siwte./w wl^OH^.

fíSPEKTHM
ÚČETNÍ, DAŇOVÁ A AUDITORSKÁ KANCELÁŘ

Oznamujeme Vám tímto, že společnost ASPEKT HM se stěhuje a
od 2. prosince 2002 bude poskytovat své služby v 2. patře nové admi-
nistrativní budovy na Palackého náměstí (mj. současné sídlo místní
pobočky Komerční banky). Veškerá naše telefonická spojení (pevná
Unka 315 721 436, mobil 777 266 249) zůstávají zachována.

Dále přejeme všem čtenářům klidné, šťastné a spokojené Vánoce a
mnoho úspěchů v profesním i osobním životě v roce 2003.

Děkujeme našim klientům a partnerům, že rok 2002 můžeme
považovat za úspěšný, a doufáme, že v této úspěšné spolupráci budeme
moci společně pokračovat i v roce následujícím.

mgr. Martin ŠTĚPÁN
DAŇOVÝ PORADCE,AUDITOR

Přijmeme zástupce vedoucího oddělení dopravy
- pracoviště Velké Přílepy.
Kontakt: tel. 233 081 333

Uzávěrka březnového Zpravodaje 19. března.

Nabízíme:
US'

CS-

IIS-

výsadbu ovocných stromů a keřů
návrh a výsadbu okrasných stromů, keřů a živých plotů
výchovný řez stromů a keřů
řezání dřeva motor, pilou
sekání trávníků
realizace fóliových zahradních jezírek
včetně vodních rostlin a ozdobných kamenů

Telefon: 9 -20 hodin 721 341 215 p. Kaňka



Zpravodaj

oIVP-S<
Elektroslužby

krvs
práce speciálními mechanizmy

Výstavba, údržba a opravy veřejného osvětlení
- osvětlení hal a venkovních prostor
Elektromontážní práce
- elektroinstalace rozvodů venkovních i vnitřních
Zemní a výkopové práce
- nakladačem UNC 060
Pronájem velkoobjemových kontejnerů
-pro odvoz stavební suti, zeminy a jiného odpadu (10m3)
Služby vysokozdvižnou plošinou do 27m
- bezpečné a rychlé čištění a nátěry okapů, opravy střech, komínů, fasád a pod.
- kácení a prořezávání stromů, zvfášté nebezpečných a vzrostSých i na nepřístupných místech.

TzlzTan.^x KQNTŮKTUm NÁS! ^^
315727053 "Winil •»»!»•» IVf9^» 603508389

ft

TELOS INTERIÉR
Strachov 14, 278 01 Kralupy nad Vit., tel. 724 190 079

Nabízí:
Podlahové krytiny

PVC od 120,- Kč/m2
Koberce od 60,- Kč/m2

Lamelové podlahy
Zajišťujeme i pokládku

Sádrokartony
Bytová jádra

Půdní vestavby
Polyester -2 - 10 cm slabil

Stropní panely cca 200 druhů

/———————— ^
Doučím

středoškolskou i VS
matematiku, chemii.

Ing. Paiskrová,
tel: 605 229 516

^ c!sy^ ^°^

Angličtina
hromadná výuka

pro děti
a dospělé

Do 200,- Kč/hod.
Tel. 603 436 590

! NOVÉ BYTY V ODOLENE VODĚ !
Město Odolena Voda

Bytové družstvo Dubina II.
- byty l +kkaž3 + l
- ceny: 12.800,- až 13.500,- za l m2
- lze využít úvěrů stavebních spořitelen

Informační kancelář:
Odolena Voda, úl. Pod Tvrzí 394

Tel.: 283 971 506
e-mail: czstavhold.ov@quick.cz

CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s.
www.czstavhold.cz

^7 Tel.: 315 727 139IIMI@^ Tte1""5727139,<^) Po-Pá:8-12,14-18
úl. Gen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.

Wh"ÍIH"ď
^
IS-
É«LIU-

i..

IS
i»a1

i^

Pračky Whirlpool již od 7.990.-

IVIyčky Whirlpool již od 9.990.-

Zethradnícttfí
Petr Jelínek, Veltrusy

Šafaříkova 598, 200 m za hřbitovem
315781 019

Otevíráme 10.3.2003
Pro jarní sezónu nabízíme:
Velký sortiment okrasných a ovoc-

ných stromů a keřů, dřevin na živé
ploty, cibulovin, růží, trvalek, hnojiv a
postřiků, květináčů, substrátů, mulčo-
vacíkůry, balkónových květin. . ' 'SSÍĚSIv

Přijďte si pro odborné rady
našich zahradníků.

Po-Pá
So

8.30-17.30
9.00- 16.00

NOVÁ PRODEJNA VÝPOČETNÍ TECHNIKY^
ZVEME VÁS

DO NOVÉ OTEVŘENÉHO
OBCHODU S VÝPOČETNÍ TECHNIKOU

V CENTRU KRALUP - PALACKÉHO NÁM. 19
OTEVŘENO PONDĚLÍ AŽ SOBOTA
KDE NÁS NAJDETE? - u kostela - vchod ze strany - v 1 .patře

(ve stejném místě je pojišťovna a cestovní kancelář...)
SORTIMENT

^^'
/̂^''

:ó
i-

» rs ,?°s

:<'PK^P.,.,^'....^

SLUŽBY

- ZNAČKOVÉ POČÍTAČOVÉ SESTAVY (Leo, Compaq, HP,...)

- MONITORY KLASICKÉ (Samsung, ÁOC, IIYAMA,...)
- LCD MONITORY (Samsung, AOC, NEC, IIYAMA,...)

RAM (SDRAM, DDR)
- PROCESORY (Intel; AMD), chladiée/GRAFIČKÉ KARTY

'o - TISKÁRNY (HP, Canon, Epson, Samsung,...)
^ - příslušenství .
S - myši, klávesnice, joysticky, gamepady,...,, netware

- scannery, fax/modemy zvukové karty, UPS.jcase, ...
-digil
- HDD, FDD, mechaniky -CD_ROM CD RW, DVD,...
-.tonery, cartridge, média CDR, CDRW, DVD^...

- POČÍTAČOVÁ LITERATURA,
- OEM software, aplikace (Microsoft, Corel,...)

linovačky,...)
- SERVIS, PO.RADENSKÁ.ČINNOST, SlTĚ

SKOLENI UŽIVATELŮ VÝPOC
NABÍDKA KURZŮ NA BŘEZEN

PRO POKROČILÉ - MS Excel (2 dny, intenzivní); MS Word (2 dny, intenzivní)
PRO ZAČÁTEČNÍKY - Počítačová škola (8 dnů,odpoledni, Win, Word, Excel, internet)

- tvorba www stránek (1 den, dopoledne, několik terminů)
- MS ACCESS (2 dny, polointenzivni)

V případe zájmu se inforinuite na náplně, termíny, ceny a volná místa
Petr Krejciřik - PERITUS; Tř.Legli 565, 278 01 Kralupy n.Vlt; tel/fax/zazn. 315 723 003

mobil +420 603 57 67 34; paritus@kralupy.cz; MWW.,; www.peritus.cz

Zpravodaj - měsiénik města Kralupy nad Vltavou. Vydává MěÚ, KaSS v Kralupech nad Vltavou. IČO: 353574. Náklad 2450 kusů. Povoleno pod Ď. j. MK ČR E10704.
Sfdlo redakce KaSS, nám. J. Seiferta 706, Kralupy nad Vltavou, tel: 315 727 827, fax: 315 723 664, e-mail:kass@kralupy.cz.
Zodpovědná redaktoika: Miena Tampová. aafická úprava: Pavel KeS. Redakéni rada: Mgr. Pavel Ryrt, Petr Hoteéek, tng. Josef Slupka, MUDr. Egon Bořek, Radim Wolák, Máčela Vondiušková, Jindřich Havlk
Uveřejněné příspěvky nemusí nutně vyjadřovat názory redakční rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků.
Změna programu KaSS a kina Vltava vyhrazena. Neoznačené pnspěvky - redakce. Vyšlo 3. března 2003. Poéftaéová sazba: GSL, Kralupy nad Vltavou. Tisk: Rapy s. r. o.



'°M DCMECEr
•ss

:IÍis; hasii

Časopis Domu dětí a mládeže, Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou, tel. 315 722 430

Vítáme Vás u březnového Domečku. Opět Vám
přineseme zprávy a informace z našeho Domu dětí.

Snažíme se pro Vás připravovat program co
nejpestřejší.

Co se tyká budovy DDM jako takové, bohužel půl
roku po povodni jsou její stopy ještě velmi znatelné.
M.yslelijsme, že alespoň naše veselá fasáda vydrží,
ale mrazy ukázaly, že tomu tak nebude.

Když nyní půjdete okolo, uvidíte, že celé kusy
omítky s malbou se loupou.

Zdá se tedy, že až se oteplí a budou provedeny
opravy, budeme muset naše domečky namalovat
znovu.

^ y- &
""s?

«^

Iff•l
—

?:1«wm
D

at l
t

ĚÍ^Ě". @82-t;řt)m

Sobotní kurz Co je to mandala
Tento kurz patří mezi novinky. Je určen pro mládež a dospělé

a proběhne v sobotu 15.3. od 13.00 v budově DDM.
A co vás čeká? Příjemně strávené odpoledne, při kterém byste

si měli odpočinout a zrelaxovat, ale i se trochu zamyslet nad
sebou, zkusit si automatickou kresbu a v neposlední řadě
vytvořit si svoji vlastní mandalu. Kurz povede paní Magda
Švarcová. Cena 290,- Kč. Hlásit se můžete do 12.3. v kanceláři
DDM.

Zájezd do divadla aneb nové představení divadla
Spejbla a Hurvínka

Zájezdy do divadla Spejbla a Hurvínka jsou stále žádané.
Proto jedeme v březnu na nové představení (premiéra byla
právě začátkem měsíce) nazvané „Hurvínek už zase zlobí".

A o čem to bude tentokrát? Znáte ty dva! To by přece nebyl
Hurvínek a Mánička, kdyby si občas trochu „nevyhodili z
kopýtka"!. Bohužel pan Spejbl s bábinkou tuto jejich úžasnou
zábavu nazývají „zlobením". Bez lumpačení je však život moc
vážný, a tak se naše sehraná dvojice vypraví tajně na místo „do
houslí" na Matějskou pouť.

,s^"

ri

s
a

is.
\•v^. ^

-^i

w
Q

^

Ovšem ani jeden z nich netuší, co všechno se může přihodit!
Cena vstupenky a autobusu je 110,- Kč. Zakoupit je již můžete

v kanceláři DDM. Odjezd bude v sobotu 22. března v 13.00 od
budovy DDM.

<ňids'

^ m5^Ł

-ří

^
%

v-

Karneval na ledě
Již tradičně pořádáme koncem zimy karneval na ledě. Ani

letošní rok není výjimkou. Připravili jsme pro vás hry a soutěže
na ledě, bude vyhlášena nejhezčí maska.



Akce se koná 27. března od 16.00 hod.na zimním stadionu a
vstupné je 20,-Kč.

'^WWS^Í"/^i~ iB l%^?^^3%ď pJ ^ ^ ,;<ť? ^wswww^^/y ^ A < »^ S ^3^?W 3 ^ 5 ě
^ ^/ ^I^ÍJ^1 ^ " y ^/

-^
iď; W

éf^ t
^4m^ Mp^^/'7T

%̂°^ M
^<iB> ÍA,»^

^.y

i
i

y^
.^stí^

/Sď- /.^ {
^^^'<:'-a:'^T?éa&:^~< -^^-—^-<'í$$^^^.x^^^'^^^-\-

^ '^. ^, -^'^
\

,•-•.-

'^\ •.X^:^s s^-

Diskotéka
V únomjsme uspořádali diskotéku pro nejmenší. Na začátek

dubna jsme pnpravili diskotéku pro děti od 10 let.
Kdy a kde? 10. dubna v hotelu Sport. Vstupné je 20,- Kč.

Léto s DDM

Pakoštane
Pakoštane je malé chorvatské městečko na pobřeží

Jaderského moře a dovolenou v něm můžete strávit od 1.7. do
10.7. 2003. Cena zájezdu zahrnuje cestu, ubytování v
bungalovech a stravu. Cena s plnou penzí: 6.600,-, polopenze
6.300,-

Volných je 6 míst.

MISI

<n';-

ÍlsS ^ ^"^•sv^^^w'^'mr^^i-^i^^ 3~

» »

Letní tábor - Mokrosuky
Letošní letní tábory pořádáme pouze v Mokrosukách, protože

od ledna 2003 tato škola v přírodě stala součástí DDM a naším
úkolem je starat se o jejich naplnění.

První z letních táborů, který pořádáme, se koná od 26.7. do
9.8.2003. Pro děti zde bude připravena celotáborová hra,
sportovní náplň, výlety do blízkého i vzdáleného okolí.

V týdnu od 9.8. do 16.8. 2003 se zde koná další tábor, jehož
hlavní náplní bude aerobic pod vedením našich zkušených
cvičitelek.

Přihlášky si můžete vyzvednout v kancelán DDM.

»1

l

srn

»

^í
i •

liip
•

Velikonoce v DDM
Na Vánoce jsme vyhlásili soutěž o nejhezčí vánoční ozdobu

a musíme říci, že jsme byli velmi potěšeni všemi došlými
pracemi od jednotlivých kolektivů, ať už ze škol nebo ze
školních družin.

Stejně tak bychom byli rádi, kdyby se vás do soutěže o
nejkrásnější vajíčko zapojilo co nejvíce. A vyzýváme opět děti,
školní třídy, družiny, mateřské školy ale nejen je. Kde jsou
šikovní dospěláci z Kralup? Proč se nepochlubí ostatní, co uim?
Doufám, že o letošních Velikonocích se to změní!

Ale nyní k pravidlům soutěže.
Kraslice mohou být malované,
polepené, háčkované, drátované,
zkrátka jaké vás jen napadnou. K
nim je nutné přiložit lístek se
jménem, případně adresou
zařízení. Přinést je můžete
nejpozději do 3. dubna do
kanceláře DDM. Vystaveny
budou v
výstavy.

rámci Velikonoční

^

^
i.

sJ
^í,f,l11< ,t

Velikonoční výstava
7. -11.4. 2003

denně od 9 do 12 a od 14 do 17 hod
budova DDM - l.patro

-2-



Turnaj století v malé kopané
aneb Bavíme se společně

-již třetí ročník

se bude konat 20. května 2003

Tento turnaj v malé kopané je určený pro dmžstva
kralupských institucí a podniků.

Ale již nyní v průběhu měsíce března je potřeba, aby se
jednotlivá dmžstva přihlásila. Musíme uspořádat schůzku a
losování. Nebude možné brát pozdější přihlášky.

Konalo se Carusošou
První ročník soutěže Carusošou konané v Domě dětí měl

bohužel velmi nízkou účast. Ale i tak musíme říct, že dívky,
které se přihlásily a přišly, předvedly velmi pěkné výkony.

Simona Vodičková vystoupila za doprovodu Petry
Holubkové na flétnu, Dominiku Opletovou doprovázela na
keyboard Simona Roubková.

<e » » » • t
eť #i

i •i f • 9»#
»

« »• ft• 9 *
* <

tfo» tí
t*fr »i• Wte

»

ť
• * • »

• t•
* §

ť

«

Ples DDM
V pátek 14. února se konal již 3. reprezentační ples Domu dětí

a mládeže. Těší nás, že rok od roku přibývá návštěvníků. A tak
i letos bylo na tanečním parketu stále plno a všichni se dobře
bavili.

">.,,-';

e a..
ti u^ftaA SťtB n?3

tf

í~!!Z's

^^^@^s

Oba výkony byly velmi pěkné i přes mírnou trému a porota
ve složení paní ředitelka Marie Blažková, Jaroslava Merfaitová
a Gabriela Junáškováje ocenila plným počtem bodů a následně
malou cenou a diplomem.

Na závěr bývá zvykem, že i porota zazpívá. Zde za celou
porotu vystoupila paní ředitelka s pěknou lidovou písní.

Doufáme, že na dmhý ročník budeme mít větší účast.

Součástí plesu bylo samozřejmě předtančení, o které se
postaraly dívky ze zájmového útvaru Aerobic pod vedením
Lenky Pelcové a Anniny Nersisyan. Myslím, že šmoulí skladba
vyloudila úsměv na tvářích všech přítomných.

« <K
a ?

m

^^^

•L-.«.._^—-„J!
IWWtM

-3-



m
••

•ms
"v.
•-=^

\

^-/.r-
i*

^ <-»

^ p

Příjemně celý večer hrála kapela Simplex. Tombola byla
pestrá a bohatá.

f i

i

r

•

^/»
;s

ĄSi ».

ss- .-

Na tomto místě bychom chtěli poděkovat všem, kteří nám
letos do tomboly přispěli. Naše poděkování je o to větší, že
někteří z dárců byli sami postiženi srpnovou povodní. Výtěžek
z tomboly bude použit pro děti, které DDM navštěvují

Děkujeme těmto firmám a jednotlivcům za
jejich sponzorské dary:

Letoch Milan
Elektro Zoubek

Textil Bukvajová
Moderní bydlení - Kaštánková

GLOBAL
Městský úřad Kralupy nad Vltavou

Oděvy Kirová
Nábytek OBR

UJV ŘEŽ
Květiny - Beránková
Květiny - Beránek

LUPA spol.s.r.o. - Lulek
Paní Kubešová

Módní galanterie PEGY
Drogerie Perla
Elektro FELDC

Květiny Kratochvíl
Komerční banka

České dráhy
POKER

Sport Derfl
Nábytek Procházková

UNCLE SAM
Česká rafinérská

Penelope
Kopretinka

Módní mix - Hlaváčková
Vše od 39,-
NOWAKO

KAUČUK a.s.
Cukrárna Řepková
Kinterová Marcela

V.M.P. MOBIL - M. Koňarik
Intemetová kavárna -Net club café

Okresní kolo basketbalu dívek
Dne 6.2. 2003 se na základní škole Třebízského konalo

okresní kolo IV. kategorie basketbalu dívek. Děkujeme vedení
školy za umožnění pořádání těchto soutěží.

Zde je konečné pořadí družstev:

Výsledková listina:

Umístění: l. ZS Gen. Klapálka
2. ZS Komenského
3. Gymnázium J. P. Mělník

Merfaitová Jaroslava

Pozvánky, zprávy a informace za DDM zpracovala Gabriela Junásková, pokud není uvedeno jinak. Se svými dotazy,
připomínkami nebo námitkami se můžete obrátit osobně nebo telefonicky na kancelář DDM.


